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CHƯƠNG TRÌNH  

HỘI NGHỊ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI 

GIAI ĐOẠN 2020 - 2025 TIẾN TỚI ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC NGÀNH GIÁO DỤC 

 

STT Thời gian Nội dung Ghi chú 

1 15 giờ 30” Điểm danh thành phần dự Hội nghị.  

2 15 giờ 30” Thư ký hội nghị  

3 
Đến 15 giờ 

35” 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

và khai mạc. 
 

4 
Đến 15 giờ 

50” 

Báo cáo tổng kết phong trào thi đua 

và công tác khen thưởng giai đoạn 

2020 - 2025 và phương hướng, 

nhiệm vụ công tác thi đua, khen 

thưởng giai đoạn 2025 – 2030. 

 

5 
Đến 16 giờ 

00” 

Báo cáo tham luận của các điển hình 

tiên tiến. 
 

6 
Đến 16 giờ 

20” 

Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng 

các điển hình tiên tiến: 

- Tập thể: 06 tập thể. 

- Cá nhân: 22 cá nhân. 

 

7 
Đến 16 giờ 

30” 

Phát động phong trào thi đua giai 

đoạn 2025 - 2030. 
 

8 
Đến 16 giờ 

35” 

Thông qua danh sách đại biểu đi dự 

Đại hội (Hội nghị) cấp trên. 
 

 

 

 

 

  

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 03 năm 2025 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

 Số:        /KH-THPTNT    Thành phố Hồ Chí Minh,  ngày 04 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến Giai đoạn 2020 - 2025  

tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước ngành Giáo dục 

 

Căn cứ Kế hoạch số 3849/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến Ngành 

Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2021 - 2025; 

Trường THPT Nguyễn Trãi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình 

tiên tiến giai đoạn 2020 - 2025, tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước ngành Giáo dục 

với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CÀU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả của phong trào thi đua yêu nước từ hội nghị Thi đua yêu 

nước của nhà trường giai đoạn 2020-2025 đến nay; đề ra phương hướng, nhiệm vụ 

đây mạnh phong trào thi đua và nâng cao hiệu quả công tác thi đua, khen thưởng 

giai đoạn 2025 - 2030. 

- Biểu dương thành tích các phong trào thi đua yêu nước và tôn vinh các tập 

thể, cá nhân các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu của nhà trường, qua đó khơi 

dậy và phát huy truyền thống yêu nước, tính năng động sáng tạo cần cù, tin tưởng 

vào sự nghiệp đổi mới của Đảng, khơi dậy cỗ vũ sức mạnh đại đoàn kết của dân 

tộc, phát huy mạnh mẽ nội lực, tạo động lực mới cho thực hiện thắng lợi các nhiệm 

vụ, chỉ tiêu của nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Thông qua Hội nghị, rút ra được các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong 

trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên 

tiến; chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục để tiếp tục đổi mới, nâng cao chất 

lượng công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước gắn với 

việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị 
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về đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”. 

- Tô chức Hội nghị điển hình tiên tiến đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết 

kiệm, tránh phô trương, hình thức. Thực hiện đúng tiến độ thời gian; gắn liền với 

các hoạt động chào mừng đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030 và kỷ niệm 80 năm 

truyền thống ngành Giáo dục (1945 - 2025). 

- Phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2025 – 2030. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung thực hiện 

- Tăng cường vai trò lãnh đạo của Chi bộ và người đứng đầu nhà trường, phát 

huy vai trò của Công đoàn đối với công tác thi đua, khen thưởng; bảo đảm công tác 

thi đua, khen thưởng có sự tham gia của tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, người 

lao động và học sinh trong toàn trường. 

- Phát động phong trào thi đua sâu rộng trong toàn trường gắn với việc “Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, nhằm thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XI, Nghị quyết Đại hội Đảng 

toàn quốc lần thứ XIII và Kế hoạch 5 năm giai đoạn 2025 - 2030. Xây dựng kế 

hoạch tổ chức phong trào thi đua, lập thành tích thiết thực hướng tới kỷ niệm 50 

năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/04/1975 - 30/04/2025), 

95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng 

tháng Tám và Quốc khánh 2/9, kỷ niệm 135 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh, kỷ niệm 80 năm truyền thống ngành Giáo dục; chào mừng Đại hội Đảng các 

cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV và những ngày kỷ niệm lớn của 

đất nước trong năm 2025. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về thi đua, khen thưởng; tuyên 

truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh, chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà Nước về thi đua, khen thưởng. Tăng 

cường các hình thức tuyên truyền, biểu dương các điển hình tiên tiến, các nhân tố 

mới, gương người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước. Tập trung 

nghiên cứu cụ thể hóa các văn bản hướng dẫn về thi đua khen thưởng của Ngành 

để công tác thi đua khen thưởng thực sự là động lực mạnh mẽ trong việc thực hiện 

nhiệm vụ chính trị. 

- Tổng kết phong trào thi đua giai đoạn 2020 - 2025 về triển khai thực hiện 

phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập và Kế 

hoạch số 3849/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về kế hoạch xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến Ngành Giáo dục và Đào 

tạo giai đoạn 2021 - 2025. Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả các phong 
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trào thi đua trọng tâm do Thủ tướng Chính phủ phát động: “Cán bộ, công chức, 

viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”; “Cả nước thi đua xây dựng xã hội 

học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030” và các phong trào thi 

đua do Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân Thành phố phát động... Qua đó 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, biểu đương, khen thưởng, tôn vinh các cá nhân, 

tập thể thực sự tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện các phong trào thi đua. 

2. Hình thức  

2.1. Công tác tuyền thông: Tuyên truyền sâu rộng trong và ngoài nhà trường 

về gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2020 – 2025 trước, trong và sau khi tổ chức 

hội nghị. 

2.2. Tổ chức Hội nghị 

- Phông chữ 

 

- Chương trình 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khai mạc. 

+ Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng 5 năm qua và 

phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 5 năm tới. 

+ Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến (02 tham luận). 

+ Hoạt động giao lưu với các điển hình tiên tiến (nếu có). 

+ Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến. Phát động phong 

trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030. 

+ Phát biểu hưởng ứng phát động phong trào thi đua. 

+ Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội (Hội nghị) cấp trên. 

+Tổng kết và bế mạc. 

III. TIÊU CHUẨN LỰA CHỌN, SỐ LƯỢNG 

1. Tiêu chuẩn gương điển hình tiên tiến cấp trường 

1.1. Đối với tập thể 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP. HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI 

 

HỘI NGHỊ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN 

GIAI ĐOẠN 2020 - 2025 

 Quận 4, ngày 28 tháng 03 năm 2025 
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- Nội bộ đoàn kết, gương mẫu, chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước. 

- Hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao. 

- Có mô hình mới, cách làm hay, nhiều sáng kiến, giải pháp sáng tạo, mang 

lại hiệu quả thiết thực và là nhân tố nổi trội, tiêu biểu dẫn đầu trong các phong trào 

thi đua. 

- Có nhiều giải pháp kiến tạo, hỗ trợ, phục vụ để môi nhà giáo, cán bộ quản 

lý giáo dục, học sinh có môi trường sư phạm thuận lợi, phát huy tốt phẩm chất, 

năng lực cá nhân. 

- Giai đoạn 2020 – 2025:  

Có ít nhất một cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 2020-2025 

Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên giai đoạn 2020-

2025 

Có ít nhất 01 giải học sinh giỏi cấp Thành phố giai đoạn 2020-2025 

1.2. Đối với cá nhân 

- Cán bộ quản lý  

+ Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 

+ Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao; 

+ Có phẩm chất đạo đức tốt, gương mẫu, tâm huyết; có uy tín về chuyên 

môn; có ảnh hưởng trong ngành và địa phương; có tỉnh thần trách nhiệm cao, năng 

động, sáng tạo; 

+ Tập thể do cá nhân lãnh đạo, quản lý phải có ít nhất 02 năm hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ từ năm học 2019 - 2020 đến nay; 

+ Có nhiều giải pháp, sáng kiến đổi mới, sáng tạo trong công tác quản lý, 

thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị và các hoạt động giáo dục, được tập thể ghi nhận; 

là nhân tố nổi trội, tiêu biểu, dẫn đầu trong các phong trào thi đua; 

+ Có tinh thần tương thân tương ái, giúp đỡ mọi người cùng tiến bộ; tích cực 

tham gia các hoạt động nhân đạo, từ thiện, các hoạt động xã hội khác nhằm thực 

hiện tốt công tác an sinh xã hội; 

+ Kết quả thi đua của tập thể: ít nhất 2 năm đạt thành tích ”Tập thể lao động 

xuất sắc” 

- Giáo viên, nhân viên: 

+ Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 

+ Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao; 
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+ Có phẩm chất đạo đức tốt, gương mẫu, tâm huyết, tận tụy với nghề, thương 

yêu học trò; có tài năng sư phạm; có uy tín về chuyên môn; được học sinh, đồng 

nghiệp và nhân dân kính trọng; 

+ Có nhiều giải pháp, sáng kiến đổi mới, sáng tạo trong việc giáo dục, giảng 

dạy, nghiên cứu khoa học đạt chất lượng, hiệu quả cao; tích cực tham gia các hoạt 

động xã hội; 

+ Là nhân tổ nổi trội, tiêu biểu, dẫn đầu trong các phong trào thi đua, góp 

phần tạo ra những chuyển biến tích cực, hiệu quả trong đơn vị, có sức lan tỏa tại 

địa phương và trong ngành; 

+ Trong giai đoạn 2020-2025 đạt được một trong các thành tích sau 

- Bằng khen cấp nhà nước (bằng khen Bộ Giáo dục, bằng khen Thủ tướng) 

- Chiến sĩ thi đua cấp Thành phố 

- 03 năm đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp cơ sở (có thể không liên tục) 

- Bằng khen của Ủy ban Nhân dân Thành phố 

* Mỗi tổ giới thiệu các cá nhân đủ điều kiện để Hội đồng thi đua khen thưởng 

xem xét đề xuất khen thưởng trong Hội nghị. 

Ngoài ra, Hội đồng thi đua khen thưởng xem xét những cá nhân có thành tích 

xuất sắc khác không có tên trong danh sách các tổ đề cử trình hiệu trưởng khen 

thưởng trong Hội nghị (tối đa 02 cá nhân). 

- Với học sinh gồm tất cả các tiêu chí sau: 

+ Về hạnh kiểm: xếp loại hạnh kiểm tốt 

+ Về học lực: xếp loại học sinh xuất sắc 

+ Về thể lực: Thể lực tốt 

+ Là đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, kết quả đánh giá chất lượng Đoàn 

viên trong năm học hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

+ Đạt 02 giải trở lên( ngày hội Olympic hoặc giải học sinh giỏi cấp Thành 

phố) 

2. Tiêu chuẩn gương điển hình tiên tiến là đại biểu chính thức được tuyên 

dương, khen thưởng tại Hội nghị điển hình tiên tiến ngành Giáo dục và Đào 

tạo  

2.1. Đối với tập thể: Các tập thể đã được tặng Cờ thi đua của Chính phủ, Cờ 

thi đua Thành phố, Huân chương Lao động và Huân chương Độc lập các hạng từ 

năm học 2019 - 2020 đến nay được ưu tiên xét chọn.  

2.2. Đối với cá nhân: Có nhiều đóng góp cho ngành Giáo dục giai đoạn 2020 

- 2025 đã được tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua Thành phố, Nhà giáo Ưu tú, Huân 
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chương Lao động các hạng, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ trong giai đoạn 

từ năm học 2019 - 2020 đến nay.  

Công đoàn trường lập danh sách tập thể, cá nhân thuộc thành phần đại biểu 

chính thức dự Hội nghị điển hình tiên tiến toàn ngành theo quy định (kèm theo 

minh chứng thành tích) theo Mẫu 02 đính kèm, gửi về Văn phòng Sở qua hệ thống 

văn phòng điện tử trước ngày 25/3/2025.  

IV. TIẾN DỘ THỰC HIỆN 

- Từ ngày 03/02/2025 – 05/02/2025: Xây dựng và triển khai kế hoạch đến 

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Từ ngày 05/03/2025 – 14/03/2025: Các tổ tiến hành xét, bình chọn tập thể, 

cá nhân tiêu biều. Các tổ nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng về cho Thầy Nguyễn 

Huỳnh Tân trước 16g00 thứ 6 ngày 14/03/2025. Hồ sơ gồm: Biên bản họp tổ, danh 

sách cá nhân và tập thể đề xuất, báo cáo thành tích của tập thể, thành tích của cá 

nhân. 

- Dự kiến ngày 17/03/2025: Họp Hội đồng thi đua, khen thưởng để lựa chọn 

tập thể, cá nhân tuyên dương trong Hội nghị. 

- Từ ngày 18/03/2025 – 28/03/2025: Tổ chức biểu dương những cá nhân đạt 

thành tích qua trang Web, bảng tin trường ... 

- Dự kiến ngày 28/03/2025: Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp 

trường. 

- Chậm nhất ngày 25/03/2025: Nộp báo cáo về Hội đồng thi đua ngành Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành Ban chỉ đạo: Hội đồng thi đua khen thưởng. 

2. Ban tổ chức 

- Hiệu trưởng: Trưởng ban 

- Chủ tịch công đoàn: Phó ban thường trực. 

- Phó hiệu trưởng: Phó ban 

- Tổ trưởng, thư ký Hội đồng trường: thành viên. 

3. Phân công thực hiện  

- Hiệu trưởng: Chủ trì xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

điển hình tiên tiến cấp trường giai đoạn 2020 – 2025. Điều chỉnh quy chế chi tiêu 

nội bộ, duyệt kinh phí tổ chức thực hiện. 
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- Phó hiệu trưởng: Thống kê thành tích đạt được của các tổ giai đoạn 2020 

– 2025. Chỉ đạo tuyên truyền “Gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt” 

trên cổng thông tin điện tử, bảng tin của trường. 

- Ban chấp hành Công đoàn 

+ Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc bình chọn và nhận các loại hồ sơ, báo 

cáo của các tổ; hướng dẫn công tác khen thưởng đối với các tập thể và cá nhân điển 

hình tiên tiến giai đoạn 2020 - 2025; phụ trách các tiểu ban phục vụ Hội nghị điển 

hình tiên tiến của trường; 

+ Xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước và công tác khen 

thưởng giai đoàn 2020 - 2025, phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen 

thưởng giai đoạn 2025 - 2030; tổng hợp các báo cáo tham luận, bài viết về gương 

điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt; tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân 

đề nghị khen thưởng trong giai đoạn 2020 - 2025; tổng hợp danh sách tập thể, cá 

nhân để nghị xét khen thưởng, tuyên dương tại Hội nghị điển hình tiến tiến cấp 

ngành và trình khen thưởng cấp Thành phố;  

+ Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến cấp trường. 

+ Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng trường xét chọn, giới thiệu 

tập thể và cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong số các tập thể và cá nhân điển hình tiên 

tiến của trường gửi về Sở GDĐT. 

+ Tham mưu tổ chức xét chọn giới thiệu tập thể, cá nhân thực sự tiêu biểu, 

xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước 5 năm qua để tuyên dương và dự Hội 

nghị điển hình tiên tiến ngành GDĐT Thành phố. 

+ Phát động phong trào thi đua, tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến cấp cơ 

sở; phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030. 

+ Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến của trường về Văn 

phòng Sở, trước ngày 25/3/2025. 

- Trợ lí thanh niên, bí thư chi đoàn giáo viên 

+ Phụ trách chương trình văn nghệ chào mừng Hội nghị điển hình tiên tiến 

trường THPT Nguyễn Trãi giai đoạn 2020 - 2025. (ít nhất 2 tiết mục văn nghệ) 

+ Phối hợp với Công đoàn trường chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các phần việc để 

tổ chức thành công Hội nghị điển hình tiên tiến ngành GDĐT Thành phố giai đoạn 

2020 - 2025. 

+ Giới thiệu 01 cá nhân dẫn chương trình. 

- Tổ trưởng tổ văn phòng: chỉ đạo các bộ phận chuẩn bị phông chữ, âm 

thanh, hội trường. 
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- Cá nhân điển hình tiên tiến: Viết tham luận để trình bày tại Hội nghị về 

cách làm hay để đạt được những thành tích nổi bật của tập thể hoặc cá nhân điển 

hình trong phong trào thi đua yêu nước 5 năm qua (tham luận với độ đài không quá 

03 trang kết hợp đọc tham luận với trình chiếu sliđe trên màn hình tại Hội nghị) và 

gửi bài tham luận về Chủ tịch Công đoàn trường đúng thời gian quy định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến của Trường THPT 

Nguyễn Trãi giai đoạn 2020 - 2025, đề nghị các bộ phận và các cá nhân liên quan 

triển khai thực hiện, góp phần thực hiện thành công Hội nghị./. 

VI. NGUỒN KINH PHÍ KHEN THƯỞNG 

Sử dụng quĩ thi đua- khen thưởng nhà trường với: 

Khen thưởng tập thể: 1.000.000 vnđ 

Khen thưởng cá nhân: 500.000 vnđ 

 

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT TPHCM; 

- Hội đồng thi đua – khen thưởng trường; 

- BCH Công đoàn: Phối hợp thực hiện 

- Các tổ bộ môn, tổ văn phòng, TLTN: thực hiện; 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đỗ Đình Đoàn 
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BÁO CÁO 

TỔNG KẾT CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA, CUỘC VẬN ĐỘNG, 

CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2020-2025 

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ GIAI ĐOẠN 2025 - 2030 
 

 Thực hiện Kế hoạch số 8418/KH-SGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến ngành GDĐT 

Thành phố - năm 2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 22/HD-CĐGD của công đoàn Ngành Giáo dục ngày 27 

tháng 11 năm 2025 về việc Hướng dẫn tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến trong các 

cấp công đoàn Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố; 

Trường THPT Nguyễn Trãi báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước và công 

tác khen thưởng giai đoạn 2020 - 2025; Phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen 

thưởng giai đoạn 2025 – 2030. 

 

Phần I 

ĐÁNH GIÁ PHONG TRÀO THI ĐUA, CUỘC VẬN ĐỘNG, CÔNG TÁC 

THI ĐUA KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2020-2025 

I. TÌNH HÌNH CHUNG 

1. Khái quát chung về đặc điểm, tình hình của cơ quan, đơn vị 

Trường THPT Nguyễn Trãi ở số 364 đường Nguyễn Tất Thành, Quận 4 đã có quá 

trình hơn 70 năm xây dựng và phát triển. Trãi qua quá trình phấn đấu không ngừng đó 

của tập thể sư phạm nhà trường, trường THPT Nguyễn Trãi đã khẳng định được vị trí 

của mình qua chất lượng dạy và học. 

Đội ngũ sư phạm của trường là những thầy cô luôn tâm huyết với nghề, tận tâm 

tận lực với HS với tất cả tình thương- trách nhiệm.  

Với phương châm lấy học sinh làm trung tâm, nhà trường áp dụng các nguyên tắc 

giáo dục cốt lõi: 

+ Không dạy thêm, học thêm ngoài chương trình chính khóa, không thu các khoản 

phí ngoài quy định. 

+ Áp dụng phương pháp giảng dạy hiện đại, phát huy tối đa năng lực học sinh; 

Chú trọng phát triển kỹ năng sống, tư duy phản biện, khả năng hội nhập quốc tế. 

+ Tổ chức nhiều hoạt động trải nghiệm thực tế, hướng nghiệp, nghiên cứu khoa 

học, tin học MOS,…giúp học sinh phát triển toàn diện. 

 

Phong trào hoạt động TDTT khá mạnh, đội tuyển học sinh trường chiếm nhiều giải 

thưởng cấp thành phố như bóng rỗ, nhảy cổ động, vovinam, … Đã nhiều năm, trường 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: …… /BC-CĐCSNT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 03 năm 2025 
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phối hợp với TT TDTT Quận 4 thực hiện xoá mù bơi cho học sinh trong 3 năm học tại 

trường. 

Đặc biệt, trường có truyền thống đề cao tinh thần khuyến học: Đãi ngộ HS giỏi, 

giúp đỡ, hỗ trợ HS có hoàn cảnh khó khăn. Cụ thể như: miễn giảm học phí; cấp học 

bổng trong từng học kỳ, …Số tiền có được từ nhiều nguồn nhưng tích cực nhất vẫn là 

từ Ban Liên lạc Cựu học sinh của trường đang sinh sống, làm việc ở trong và ngoài 

nước. Đó là những việc làm đúng đắn đầy ý nghĩa mà trường luôn trân trọng, phát huy 

để trở thành ngôi trường thân thiện, học sinh tích cực, chất lượng dạy và học ngày càng 

tốt hơn. 

2. Thuận lợi, khó khăn 

2.1. Thuận lợi 

- Phương hướng, chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường giai đoạn 2021-

2025 có định hướng cụ thể phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế xã hội của địa 

phương, thấy được những hạn chế cơ bản và xác định các vấn đề ưu tiên thực hiện. Công 

tác tổ chức và quản lý của nhà trường luôn là vấn đề quan tâm của lãnh đạo, công tác 

này luôn được củng cố và nâng tầm hoạt động.  

- Đội ngũ giáo viên – nhân viên có trình độ chuyên môn cao, nhiệt huyết, yêu nghề, 

luôn sẵn sàng tiên phong trong đổi mới phương pháp giảng dạy, áp dụng công nghệ vào 

dạy học. 

- Học sinh thường xuyên được học tập thông qua các dự án, nghiên cứu khoa học, 

hoạt động ngoại khóa. Nhờ đó, học sinh có cơ hội trải nghiệm thực tế, thực hành thí 

nghiệm, ứng dụng kiến thức vào thực tiễn, rèn luyện kỹ năng làm việc nhóm, kỹ năng 

tự học, phát triển tư duy phản biện, tăng cường khả năng sáng tạo. Bên cạnh đó, học 

sinh luôn được nhà trường khuyến khích và tạo điều kiện để tham gia các cuộc thi học 

thuật, thể thao, nghệ thuật ở cấp quận, cấp thành phố. 

- Phụ huynh luôn tin tưởng, đồng hành với nhà trường trong việc giáo dục con em. 

Ban đại diện phụ huynh có trách nhiệm, tích cực hỗ trợ nhà trường tổ chức các hoạt 

động giáo dục. Nhà trường xây dựng được mối quan hệ chặt chẽ giữa nhà trường - phụ 

huynh - học sinh trong hoạt động giáo dục học sinh. 

2.2  Khó khăn 

- Cơ sở vật chất nhà trường xuống cấp, phòng học nhỏ hẹp, điểm tuyển sinh đầu 

vào lớp 10 còn thấp ...Hiện nay ở một số tổ chuyên môn, tổ trưởng đã lớn tuổi, đội ngũ 

kế cận còn trẻ đang cố gắng đáp ứng yêu cầu về chuyên môn và năng lực quản lý. 

- Áp lực chuyển đổi số và thực hiện Chương trình GDPT 2018: Việc chuyển đổi 

số giữa các giáo viên và các tổ bộ môn chưa đồng đều. Việc học sinh chọn lựa môn học 

theo Chương trình GDPT 2018 ngay trước năm học mới dẫn đến thừa hoặc thiếu giáo 

viên trong các môn học lựa chọn. 

- Hướng giao thông vào trường không thuận lợi. 
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II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC QUY ĐỊNH 

CỦA PHÁP LUẬT VỀ THI ĐUA, KHEN THƯỞNG 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo về thi đua, khen thưởng (việc ban hành các văn 

bản về thi đua, khen thưởng). 

- Nhà trường đã ban hành đầy đủ các văn bản liên quan đến công tác thi đua, khen 

thưởng nhằm tạo động lực cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh phấn đấu trong 

dạy và học. Các văn bản được xây dựng trên cơ sở các quy định của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo tính, công bằng và hợp lý. Cụ thể, nhà trường 

đã ban hành quy chế thi đua, khen thưởng với các tiêu chí đánh giá rõ ràng, phù hợp với 

thực tế, khuyến khích tinh thần đổi mới, sáng tạo trong giảng dạy và học tập của giáo 

viên và học sinh; các danh hiệu thi đua được phân loại cụ thể, có sự phân cấp hợp lý, 

kết hợp hài hoà giữa khen thưởng cá nhân và tập thể. 

- Nhờ có các văn bản quy định chặt chẽ, công tác thi đua, khen thưởng trong trường 

diễn ra hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, xây dựng môi trường học 

đường tích cực, lành mạnh. 

2. Việc triển khai, phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn và tổ chức thực hiện các 

chủ trương, chính sách về thi đua, khen thưởng 

- Trường THPT Nguyễn Trãi đã tích cực triển khai các chủ trương, chính sách về 

thi đua, khen thưởng do cấp trên đề ra. Ngay từ đầu năm học, Ban Giám hiệu nhà trường 

đã phổ biến các văn bản quy định về thi đua, khen thưởng bằng cách đăng tải trên cổng 

thông tin của nhà trường, thông báo trong các cuộc họp, gửi công văn đến zalo đến cán 

bộ - giáo viên – nhân viên nhà trường. Từ đó, các chính sách, chủ trương được truyền 

đạt cụ thể, rõ ràng, được thực hiện nghiêm túc, toàn diện và đồng bộ, góp phần thúc đẩy 

phong trào thi đua trong toàn trường, nâng cao chất lượng giáo dục và xây dựng môi 

trường dạy – học phát huy năng lực của mỗi cá nhân. 

3. Hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; hoạt động của Hội đồng sáng 

kiến 

3.1 Hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

- Nhằm nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập và các hoạt động giáo dục, trường 

THPT Nguyễn Trãi luôn chú trọng đến công tác thi đua, khen thưởng và củng cố hoạt 

động của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng. 

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của trường được thành lập thành phần theo đúng 

quy định. Hội đồng hoạt động theo nguyên tắc công khai, dân chủ, khách quan và minh 

bạch. 

- Ngay từ đầu năm học, Hội đồng Thi đua – Khen thưởng đã xây dựng kế hoạch 

thi đua cụ thể, bám sát các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Uỷ ban nhân dân thành phố; hướng dẫn cụ thể cho từng tiêu chí thi đua, 

đảm bảo các bộ phận, cá nhân trong nhà trường có thể dễ dàng thực hiện. Các tiêu chí 

thi đua được quy định rõ ràng, phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường, nhằm 

khuyến khích giáo viên và học sinh tích cực học tập, giảng dạy và tham gia phong trào 

chung. 



14 

 

 

 

- Hội đồng thực hiện việc đánh giá thi đua, xét khen thưởng dựa trên các tiêu chí 

minh bạch, cụ thể. Việc tổng hợp thành tích được thực hiện định kỳ, đảm bảo tính chính 

xác và khách quan. Các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc được biểu dương, công 

nhận kịp thời. Danh sách khen thưởng được thông báo công khai để mọi người có thể 

theo dõi và đóng góp ý kiến. 

3.2  Hoạt động của Hội đồng Sáng kiến 

- Hội đồng Sáng kiến của trường THPT Nguyễn Trãi được thành lập nhằm khuyến 

khích tinh thần đổi mới, sáng tạo trong giảng dạy và học tập. Hội đồng gồm Ban Giám 

hiệu, đại diện các tổ chuyên môn, Công đoàn. 

- Nhà trường luôn tạo điều kiện để giáo viên, nhân viên đóng góp sáng kiến trong 

công tác giảng dạy, quản lý và tổ chức hoạt động. Các sáng kiến sau khi được tiếp nhận 

sẽ được Hội đồng xem xét, đánh giá theo các tiêu chí khoa học, tính thực tiễn và hiệu 

quả áp dụng. Kết quả chấm sáng kiến được thông báo công khai, đảm bảo tính khách 

quan và động viên kịp thời những cá nhân có sáng kiến hữu ích. Những sáng kiến có giá 

trị cao sẽ được áp dụng vào thực tế, đồng thời đề xuất lên cấp trên để xét công nhận và 

khen thưởng. 

- Trong giai đoạn 2020 - 2025 vừa qua, Hội đồng Sáng kiến của nhà trường đã xét 

duyệt và công nhận 74 hồ sơ sáng kiến, nghiên cứu khoa học kỹ thuật của đội ngũ cán 

bộ - giáo viên - nhân viên nhà trường. Các sáng kiến này đã được áp dụng đã mang lại 

hiệu quả rõ rệt, giúp nâng cao chất lượng dạy học, cải thiện công tác quản lý, góp phần 

xây dựng môi trường giáo dục hiện đại, thân thiện.  

- Bên cạnh đó, việc chia sẻ kinh nghiệm trong mỗi tổ bộ môn được thực hiện 

thường xuyên, góp phần nâng cao hiệu quả giảng dạy của đội ngũ giáo viên. Bắt đầu 

thực hiện từ năm học 2023 – 2024, đến nay, có nhiều sáng kiến được chia sẻ, góp phần 

đưa phong trào đổi mới phương pháp dạy học của nhà trường đi vào chiều sâu, phù hợp 

với đặc thù của từng tổ bộ môn. 

4. Về tổ chức bộ máy làm công tác thi đua, khen thưởng 

Công tác thi đua, khen thưởng có vai trò quan trọng trong việc động viên, khuyến 

khích giáo viên, nhân viên và học sinh phát huy tinh thần trách nhiệm, sáng tạo, góp 

phần nâng cao chất lượng giáo dục và xây dựng môi trường học tập tích cực. Nhận thức 

được điều này, nhà trường đã xây dựng và tổ chức bộ máy thực hiện công tác Thi đua - 

Khen thưởng một cách bài bản, khoa học, đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, 

khách quan. 

4.1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

Nhà trường đã thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng. Hội đồng có nhiệm vụ 

tổ chức, giám sát và đánh giá các phong trào thi đua, xét duyệt khen thưởng một cách 

công bằng và minh bạch. Thành phần Hội đồng bao gồm: 

- Chủ tịch Hội đồng: Hiệu trưởng nhà trường, chịu trách nhiệm chỉ đạo chung, 

quyết định các danh sách khen thưởng. 

- Phó Chủ tịch Hội đồng thường trực: Chủ tịch công đoàn, có trách nhiệm theo dõi, 

giám sát các hoạt động thi đua trong trường. 

- Phó chủ tịch Hội đồng: Phó hiệu trưởng hỗ trợ công tác cho hiệu trưởng. 
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- Thư ký Hội đồng: Cán bộ phụ trách công tác thi đua, thực hiện tổng hợp báo cáo, 

ghi nhận thành tích thi đua. 

- Các thành viên Hội đồng: tổ trưởng các tổ. 

4.2. Chức năng và nhiệm vụ của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng 

- Xây dựng kế hoạch thi đua, khen thưởng theo từng năm học, đảm bảo phù hợp 

với định hướng phát triển chung của nhà trường. 

- Phát động và triển khai các phong trào thi đua theo từng giai đoạn, phù hợp với 

tình hình giảng dạy và học tập thực tế của giáo viên, học sinh. 

- Theo dõi, giám sát việc thực hiện thi đua trong đội ngũ giáo viên, nhân viên và 

học sinh để đánh giá kết quả một cách khách quan. 

- Tổ chức xét duyệt, tổng kết thi đua một cách công khai, minh bạch, đảm bảo công 

bằng cho tất cả cá nhân, tập thể tham gia. 

- Tuyên dương, khen thưởng kịp thời những cá nhân, tập thể có thành tích xuất 

sắc, tạo động lực phát triển cho phong trào thi đua. 

5. Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho công chức, viên chức làm công tác thi đua, 

khen thưởng 

Công tác thi đua, khen thưởng có vai trò quan trọng trong việc khuyến khích, động 

viên giáo viên, nhân viên và học sinh phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ giảng dạy, học 

tập. Để nâng cao hiệu quả hoạt động này, trường đã chú trọng đến việc tập huấn, bồi 

dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ công chức, viên chức phụ trách thi đua, khen thưởng nhằm 

đảm bảo thực hiện đúng quy định, minh bạch và hiệu quả. 

- Công tác tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ công chức, viên chức trực 

tiếp làm công tác thi đua, khen thưởng trong nhà trường hướng tới mục tiêu: 

+ Nắm vững các quy định, văn bản pháp luật liên quan đến thi đua, khen thưởng. 

+ Tổ chức, triển khai các phong trào thi đua một cách bài bản, hiệu quả. 

+ Nâng cao kỹ năng đánh giá, xét duyệt thi đua đảm bảo công bằng, khách quan. 

+ Ứng dụng công nghệ thông tin trong việc theo dõi, quản lý hồ sơ thi đua, khen 

thưởng. 

- Nội dung tập huấn về công tác Thi đua - Khen thưởng:  

+ Hệ thống văn bản pháp luật về thi đua, khen thưởng: Luật Thi đua - Khen thưởng 

và các văn bản hướng dẫn của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo; các quy định về 

danh hiệu thi đua đối với cá nhân, tập thể trong ngành giáo dục; trình tự, thủ tục xét 

duyệt và hồ sơ đề nghị khen thưởng các cấp. 

+ Cách thức tổ chức, triển khai các phong trào thi đua trong nhà trường: xây dựng 

kế hoạch thi đua phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường; phát động và triển khai 

phong trào thi đua theo từng học kỳ, năm học; theo dõi, giám sát kết quả thực hiện thi 

đua. 

+ Nội dung các tiêu chí đánh giá thi đua đối với giáo viên, học sinh, tập thể lớp; 

quy trình xét duyệt thi đua cá nhân, tập thể. 
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+ Sử dụng phần mềm quản lý thi đua, khen thưởng; cách lập báo cáo, tổng hợp dữ 

liệu nhanh chóng và chính xác; lưu trữ, tra cứu hồ sơ thi đua một cách khoa học. 

- Hình thức tổ chức: 

+ Tự học, cập nhật kiến thức: khuyến khích cán bộ tự nghiên cứu tài liệu, tham gia 

các hội thảo trực tuyến về thi đua, khen thưởng. 

+ Tập huấn nội bộ: nhà trường tổ chức các buổi tập huấn do Ban Giám hiệu và Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng hướng dẫn. 

+ Cử cán bộ tham gia các lớp bồi dưỡng: cử đại diện tham gia các khóa đào tạo do 

Sở Giáo dục tổ chức, cơ quan quản ly cấp trên tổ chức. 

- Thời gian thực hiện:  

+ Tập huấn chính thức vào đầu năm học để phổ biến các quy định mới. 

+ Tổ chức các buổi bồi dưỡng định kỳ theo từng học kỳ hoặc khi có cập nhật về 

chính sách. 

+ Bồi dưỡng cá nhân theo nhu cầu thực tế khi có thay đổi về nhân sự phụ trách thi 

đua, khen thưởng. 

- Kết quả đạt được: 

+ Đội ngũ cán bộ, viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng đã được nâng 

cao trình độ chuyên môn, nắm vững quy trình thực hiện. 

+ Công tác thi đua, khen thưởng được tổ chức chặt chẽ, khách quan và hiệu quả 

hơn. 

+ Việc xét duyệt, đánh giá thi đua ngày càng minh bạch, tạo được sự tin tưởng và 

đồng thuận cao trong đội ngũ Hội đồng sư phạm nhà trường. 

6. Thực hiện cải cách hành chính và ứng dụng công nghệ thông tin trong công 

tác thi đua, khen thưởng của đơn vị 

- Công tác thi đua, khen thưởng có vai trò quan trọng trong việc khuyến khích, 

động viên giáo viên, nhân viên và học sinh không ngừng phấn đấu nâng cao chất lượng 

giảng dạy, học tập. Để nâng cao hiệu quả công tác, Hội đồng Thi đua – Khen thưởng đã 

chú trọng cải cách hành chính bằng cách tinh gọn quy trình xét duyệt thi đua, rút ngắn 

thời gian tiếp nhận và xử lý hồ sơ, giảm các hồ sơ, thủ tục không cần thiết. 

- Để đổi mới công tác Thi đua – Khen thưởng, Hội đồng đã sử dụng phần mềm 

quản lý thi đua, khen thưởng; triển khai hệ thống quản lý điện tử để theo dõi, cập nhật 

và tổng hợp kết quả thi đua một cách nhanh chóng; áp dụng chữ ký số và hệ thống lưu 

trữ hồ sơ điện tử; khuyến khích nộp và xét duyệt hồ sơ qua hệ thống trực tuyến. 

III. CÔNG TÁC THI ĐUA 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo đổi mới tổ chức các phong trào thi đua yêu nước 

của cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể 

- Thi đua là động lực quan trọng thúc đẩy phong trào “Dạy tốt - Học tốt” và góp 

phần phát triển toàn diện trong nhà trường. Nhận thức rõ tầm quan trọng của công tác 

thi đua, cấp ủy Đảng, chính quyền và các đoàn thể trong trường đã không ngừng đổi 
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mới công tác lãnh đạo, chỉ đạo nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào thi 

đua. 

- Cấp ủy, Ban lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch thi đua hằng năm, bám sát 

định hướng của ngành giáo dục và thực tế của trường. Nội dung thi đua được đưa vào 

Nghị quyết của Chi bộ, Nghị quyết Hội nghị cán bộ - công chức – viên chức hằng năm 

và kế hoạch hoạt động của các đoàn thể, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ. 

- Nhà trường phát động các phong trào thi đua có trọng tâm như: “Dạy tốt - Học 

tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, “Xây dựng trường học hạnh phúc”. Các 

phong trào thi đua được tổ chức theo từng giai đoạn để đảm bảo đánh giá, điều chỉnh 

kịp thời. 

- Tăng cường phối hợp giữa các tổ chức đoàn thể và Ban đại diện Cha mẹ học sinh 

để vi triển khai các phong trào thi đua gắn với thực tiễn, tạo môi trường giảng dạy và 

học tập tích cực. Công đoàn vận động giáo viên, nhân viên hưởng ứng phong trào thi 

đua giảng dạy và nghiên cứu khoa học; Chi đoàn giáo viên tổ chức các hoạt động rèn 

luyện, phát huy sáng kiến, sức trẻ của Đoàn viên giáo viên; Đoàn Thanh niên tổ chức 

các hoạt động rèn luyện đạo đức, kỹ năng cho học sinh. 

2. Tổ chức thực hiện các phong trào thi đua và kết quả đạt được trong các phong 

trào thi đua: (Đánh giá chung, kết hợp với dẫn chứng mô tả một số gương điển hình 

tiên tiến - tập thể, cá nhân, những gương người tốt, việc tốt tiêu biểu, những thành 

tích nổi bật - có tên tuổi, thành tích, cống hiến cụ thể để lan tỏa) 

2.1 Kết quả thực hiện phong trào thi đua Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng 

dạy và học tập 

- Trong 5 năm qua, phong trào thi đua này đã đạt nhiều kết quả nổi bật. Hơn 100% 

giáo viên đã chủ động áp dụng công nghệ thông tin vào giảng dạy, nâng cao tính tương 

tác và hiệu quả học tập của học sinh.  

- Số lượng sáng kiến trong đội ngữ cán bộ - giáo viên – nhân viên tăng đáng kể, 

nhiều đề tài được công nhận và áp dụng thực tiễn. Các hội thảo chuyên đề, sinh hoạt ở 

tổ chuyên môn đã giúp giáo viên nâng cao trình độ chuyên môn, tạo môi trường học tập 

tích cực. Trong số đó, có những sáng kiến được đánh giá cao, được đánh giá xuất sắc và 

nhân rộng trong nhà trường, thành phố: 

1. “Vận dụng phương pháp trạm vào tìm hiểu Nữ quyền và ứng dụng vào tác 

phẩm văn học trong nhà trường” của cô Hoàng Thị Kim Dung tổ phó tổ ngữ văn. 

2. “Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản lý giáo dục tại 

trường THPT Nguyễn Trãi” của thầy Nguyễn Hoàng Anh Tuấn phó hiệu trưởng. 

3. “Cách thức hướng dẫn học sinh trung học thực hiện nghiên cứu một số vấn đề 

khoa học xã hội và hành vi” của cô Trần Thị Lan Chi giáo viên bộ môn ngữ văn. 

4. “Phát triển năng lực sử dụng ngôn ngữ và khai thác kênh hình trong dạy học 

lịch sử: Bài 17. Nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa từ sau ngày 2/9/1945 đến trước ngày 

19/12/1946”- Lịch sử 12” của cô Trần Ngọc Anh Thư tổ trưởng chuyên môn lịch sử. 
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5. “Vận dụng sơ đồ tư duy phát huy hiệu quả các kỹ năng tổng hợp cho học sinh 

khối 11 áp dụng giáo trình Friends Global 11 tại trường THPT Nguyễn Trãi” của cô 

Kiều Thị Loan giáo viên anh văn. 

6. “Bồi dưỡng năng lực sử dụng công cụ và phương tiện học toán cho học sinh lớp 

11 thông qua dạy học chủ đề hàm số lượng giác với phần mềm Geogebra tại trường 

THPT Nguyễn Trãi” của cô Trần Thị Thanh Trang giáo viên toán học. 

7. “Dạy học Stem chủ đề: Khoảng cách trong không gian” của cô Đỗ Thanh Minh 

giáo viên toán. 

… 

- Ngoài ra, nhiều trường học đã đẩy mạnh ứng dụng phương pháp dạy học tích cực 

như dạy học STEM, giáo dục hướng nghiệp, giáo dục kỹ năng sống. Giúp học sinh nâng 

cao năng lực tư duy, khả năng sáng tạo, rèn luyện các kỹ năng mềm. Việc áp dụng các 

nền tảng học tập trực tuyến, ứng dụng hỗ trợ giảng dạy đã giúp duy trì chất lượng dạy 

học ngay cả trong điều kiện khó khăn do dịch bệnh. 

2.2. Kết quả thực hiện phong trào thi đua Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh 

- Phong trào đã đạt nhiều thành tích nổi bật với 100% cán bộ, giáo viên tham gia 

các buổi sinh hoạt, học tập tư tưởng Hồ Chí Minh. Các chương trình rèn luyện đạo đức, 

tác phong, lối sống theo gương Bác được thực hiện hiệu quả, tạo sự chuyển biến tích 

cực trong tư duy và hành động của giáo viên. 

- Công đoàn và Đoàn trường đã chia sẻ các cuộc thi tìm hiểu về tư tưởng Hồ Chí 

Minh, các buổi tọa đàm chuyên đề, giúp giáo viên và học sinh thấm nhuần giá trị đạo 

đức và phong cách của Bác. 

- Thành tích tập thể: Chi bộ nhà trường luôn hoàn thành tốt nhiệm vụ giai đoạn 

2020-2025. 

- Thành tích cá nhân: trong giai đoạn 2020 – 2025 có 04 tập thể và 08 cá nhân nhận 

được giấy khen “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” cấp 

Quận, có 03 giáo viên đạt giải 3 Vòng chung kết Hội thi báo cáo viên, tuyên truyền viên 

giỏi cấp Quận, 30 đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, 02 đảng viên hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liên tục, 02 gương sáng đảng viên cấp Ngành. 

2.3. Kết quả thực hiện phong trào Mỗi thầy, cô giáo là tấm gương đạo đức, tự 

học và sáng tạo 

- Phong trào đã góp phần nâng cao ý thức tự học và sáng tạo của giáo viên. 100% 

cán bộ - giáo viên – nhân viên nhà trường tham gia các khóa bồi dưỡng, tập huấn nâng 

cao trình độ chuyên môn, tích cực nghiên cứu tài liệu và ứng dụng các phương pháp 

giảng dạy hiện đại. 

- Nhiều giáo viên tự học thêm ngoại ngữ, tin học, cao học để nâng cao năng lực 

chuyên môn, đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục. Trong giai đoạn qua, trường có thêm 

11 giáo viên có bằng thạc sĩ. Việc tham gia các chương trình giao lưu, trao đổi kinh 

nghiệm giảng dạy với giáo viên trong và ngoài nước cũng giúp nâng cao trình độ chuyên 

môn và khả năng tiếp cận các phương pháp giảng dạy tiên tiến. 

https://thptnguyentrai.hcm.edu.vn/chi-bo/vong-chung-ket-hoi-thi-bao-cao-vien-tuyen-truyen-vien-gioi-nam-2023-quan-4/ct/37954/486786
https://thptnguyentrai.hcm.edu.vn/chi-bo/vong-chung-ket-hoi-thi-bao-cao-vien-tuyen-truyen-vien-gioi-nam-2023-quan-4/ct/37954/486786
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2.4. Kết quả thực hiện phong trào Giỏi việc trường, đảm việc nhà 

Phong trào đã được đông đảo giáo viên nữ hưởng ứng và đạt nhiều kết quả đáng 

khích lệ. Hơn 100% giáo viên nữ vừa hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ giảng dạy vừa đảm 

bảo trách nhiệm của người phụ nữ gia đình. Phong trào đã góp phần động viên, khuyến 

khích giáo viên nữ phát huy năng lực, đóng góp tích cực vào sự phát triển chung của 

ngành giáo dục.  

2.5. Kết quả thực hiện phong trào Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực 

hiện văn hóa công sở 

- Phong trào đã mang lại nhiều chuyển biến tích cực trong môi trường làm việc. 

100% cán bộ - giáo viên – nhân viên thực hiện tốt nội quy, quy chế làm việc, xây dựng 

tác phong chuyên nghiệp, trách nhiệm và tận tụy với công việc. 

- Việc thực hiện văn hóa công sở giúp nâng cao chất lượng phục vụ, tạo môi trường 

làm việc văn minh, lịch sự. Hình ảnh cán bộ, giáo viên, nhân viên thân thiện, tận tâm 

với học sinh và phụ huynh đã tạo dựng được niềm tin và sự kính trọng của phụ huynh 

đối với nghề giáo. 

3. Công tác tuyên truyền: Việc tuyên truyền, triển khai các phong trào thi đua 

được phát động trong đơn vị; việc tổ chức tôn vinh, trao thưởng 

3.1 Hoạt động tuyên truyền, triển khai các phong trào thi đua 

- Công tác thi đua, khen thưởng là động lực quan trọng thúc đẩy giáo viên, học 

sinh trong nhà trường không ngừng nỗ lực phấn đấu, nâng cao chất lượng giảng dạy và 

học tập. Để tăng cường hiệu quả thi đua, nhà trường đã đa dạng hóa hình thức tuyên 

truyền các phong trào thi đua bằng cách phổ biến qua các buổi họp hội đồng, sinh hoạt 

chuyên môn, bảng tin nhà trường và trên website chính thức; Sử dụng mạng xã hội, các 

nhóm trao đổi nội bộ. Từ đó, cập nhật kịp thời các thông tin về phong trào thi đua, tiêu 

chí và tiến độ thực hiện. 

- Việc tổ chức, triển khai thi đua được Ban lãnh đạo nhà trường xây dựng và tổ 

chức thực hiện theo kế hoạch cụ thể, có sự phân cấp rõ ràng. Ban Giám hiệu xây dựng 

kế hoạch thi đua chi tiết, phân công nhiệm vụ cho các tổ chuyên môn, đoàn thể trong 

trường; Triển khai hoạt động thi đua theo từng giai đoạn, từ cấp tổ đến cấp trường, cấp 

thành phố; Sơ kết, tổng kết để đánh giá mức độ thực hiện; Giám sát, đánh giá thường 

xuyên nhằm đảm bảo các phong trào thi đua diễn ra đúng mục tiêu, mang lại hiệu quả 

thực chất trong hoạt động dạy - học. 

3.2 Hoạt động tôn vinh, trao thưởng 

- Tổ chức khen thưởng: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thực hiện xét duyệt theo 

quy trình chặt chẽ, đảm bảo công bằng, chính xác; Các tiêu chí khen thưởng được công 

khai rõ ràng để giáo viên, nhân viên, học sinh nắm bắt và phấn đấu; Hạn chế khen thưởng 

mang tính hình thức, tập trung vào những cá nhân, tập thể có thành tích thực sự nổi bật. 

- Tổ chức tôn vinh: Nhằm ghi nhận, tôn vinh những cá nhân, tập thể có thành tích 

xuất sắc trong các phong trào thi đua, trường THPT Nguyễn Trãi luôn chú trọng tổ chức 

các buổi lễ trao thưởng một cách trang trọng, ý nghĩa. Ban Giám hiệu phối hợp với Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng xây dựng kế hoạch tổ chức lễ tôn vinh chi tiết, đảm bảo 

tính trang trọng, tạo sự lan tỏa tích cực trong toàn trường. Cụ thể, sau khi bị gián đoạn 
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hoạt động do dịch Covid-19, từ năm 2022 - 2024, trường đã tổ chức Lễ tuyên dương để 

tôn vinh các thầy cô đạt thành tích cao trong giảng dạy và học sinh đạt thành tích cao 

trong học tập, nghiên cứu khoa học, khởi nghiệp, thể dục thể thao,... Các buổi lễ thường 

được tổ chức vào những dịp quan trọng như khai giảng, bế giảng, sơ kết, tổng kết học 

kỳ hoặc các ngày lễ lớn để nâng cao ý nghĩa. Công tác chuẩn bị cho lễ tôn vinh luôn 

được thực hiện chu đáo, từ nội dung chương trình, danh sách khen thưởng đến việc bố 

trí không gian, thiết kế phông nền, trang trí sân khấu một cách trang trọng, nâng cao 

hiệu quả tôn vinh các thành tích của cá nhân, tập thể. 

4. Công tác phát hiện, bồi dưỡng, lựa chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất 

sắc, xây dựng, nhân rộng điển hình tiên tiến theo Kế hoạch số 3849/KH-SGDĐT ngày 

29 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch xây dựng và nhân 

rộng điển hình tiên tiến Ngành Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2021 - 2025.  

- Thực hiện Kế hoạch số 3849/KH-SGDĐT ngày 29/12/2021 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến trong ngành giáo dục giai 

đoạn 2021 - 2025, trường đã triển khai đồng bộ nhiều giải pháp nhằm phát hiện, bồi 

dưỡng và nhân rộng các cá nhân, tập thể tiêu biểu. Công tác này không chỉ tạo động lực 

thi đua mà còn góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và xây dựng môi trường học tập 

tích cực, hiệu quả. 

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của trường căn cứ vào các tiêu chí đánh giá của 

Sở Giáo dục và Đào tạo để xác định các cá nhân, tập thể có thành tích nổi bật trong 

giảng dạy, học tập và hoạt động phong trào. Các tiêu chí gồm: năng lực chuyên môn, 

đổi mới sáng tạo trong phương pháp dạy và học, kết quả học tập, tinh thần trách nhiệm, 

đóng góp tích cực cho tập thể, ảnh hưởng tích cực đến cộng đồng giáo dục. Việc xét 

chọn được thực hiện công khai, minh bạch, tránh hình thức và đảm bảo tính khách quan.  

- Nhà trường xác định việc phát hiện và bồi dưỡng điển hình tiên tiến là nhiệm vụ 

quan trọng, giúp tạo động lực mạnh mẽ để giáo viên và học sinh không ngừng cố gắng, 

đổi mới sáng tạo trong dạy và học. Giáo viên, học sinh có thành tích xuất sắc được phát 

hiện thông qua các phong trào thi đua như: Dạy tốt - Học tốt, Đổi mới, sáng tạo trong 

dạy và học, Học sinh 3 tốt. Ban Giám hiệu và các tổ trưởng, tổ phó chuyên môn theo 

dõi sát sao kết quả giảng dạy của giáo viên để kịp thời phát hiện những cá nhân, tập thể 

có đóng góp nổi bật. Nhà trường khuyến khích giáo viên tự đề xuất, giới thiệu những 

gương sáng để công nhận và bồi dưỡng, tổ chức các lớp tập huấn nâng cao năng lực 

chuyên môn, tạo điều kiện học tập để nâng cao trình độ, tham gia hội thảo, chia sẻ kinh 

nghiệm giảng dạy.  

- Kết quả: trong giai đoạn 2020 - 2025, 33 học sinh đạt giải trong kỳ thi Học sinh 

Giỏi cấp thành phố (9 giải nhì, 24 giải ba), 7 học sinh đạt giải trong kỳ thi Khoa học kỹ 

thuật cấp thành phố; 19 học sinh đạt giải trong ngày hội olympic (6 bạc, 13 đồng), 01 

huy chương vàng Hội khỏe Phù Đổng cấp Thành phố, 01 huy chương vàng Hội khỏe 

Phù Đổng cấp toàn quốc, 7 giáo viên trẻ được tuyên dương cấp quận. 

- Nhân rộng điển hình tiên tiến:  Nhà trường tổ chức các buổi tuyên dương, khen 

thưởng định kỳ nhằm vinh danh các cá nhân, tập thể tiêu biểu trong hội đồng sư phạm, 

các buổi sinh hoạt dưới cờ; Các cá nhân, tập thể được ghi nhận thành tích trên trang 

facebook của trường và truyền thông nội bộ để lan tỏa điển hình tiên tiến. Song song đó, 

trường nhân rộng các mô hình điển hình thông qua việc tổ chức các buổi tọa đàm, hội 
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thảo để các cá nhân tiêu biểu chia sẻ kinh nghiệm về phương pháp giảng dạy, học tập 

hiệu quả. Các sáng kiến kinh nghiệm của giáo viên được biên soạn thành tài liệu để phổ 

biến trong nội bộ trường. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác nhân rộng điển hình: Nhà trường 

sử dụng mạng xã hội và các nền tảng trực tuyến để lan tỏa câu chuyện về những tấm 

gương điển hình, giúp giáo viên và học sinh có thêm động lực học tập, phấn đấu. Trang 

fanpage của trường đã tuyên dương nhiều thành tích của tổ chuyên môn, học sinh giỏi, 

học sinh xuất sắc,... Bên cạnh việc tuyên truyền các điển hình tiên tiến, Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng của trường đẩy mạnh việc lưu trữ, quản lý danh sách các điển hình 

tiên tiến thông qua hệ thống dữ liệu điện tử, giúp theo dõi và đánh giá hiệu quả phong 

trào thi đua. 

IV. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Thực trạng 

- Việc lưu trữ và quản lý hồ sơ khen thưởng đã được thực hiện đầy đủ, giúp Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng dễ dàng tra cứu và đối chiếu khi cần thiết. Điều này đảm 

bảo rằng mỗi cá nhân và tập thể được ghi nhận một cách chính xác, tránh tình trạng thất 

lạc hồ sơ hoặc sai sót trong quá trình xét duyệt. Không chỉ tập trung vào thành tích giảng 

dạy, hồ sơ còn ghi nhận những đóng góp khác như nghiên cứu khoa học, sáng kiến, hoạt 

động ngoại khóa,... Điều này giúp tạo nên một hệ thống khen thưởng công bằng và đa 

chiều, phản ánh đúng năng lực và đóng góp của mỗi cá nhân. 

- Việc thẩm định hồ sơ đã được Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thực hiện nghiêm 

túc, bao gồm việc đối chiếu thành tích với các tiêu chí khen thưởng, xác minh tính xác 

thực của các minh chứng. Quá trình thẩm định tuân thủ nghiêm túc Luật Thi đua - Khen 

thưởng và các quy định hiện hành. Trên cơ sở đó, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng đảm 

bảo mọi hồ sơ thi đua đều được xem xét một cách công tâm, tránh tình trạng khen thưởng 

tràn lan hoặc bỏ sót những cá nhân, tập thể xứng đáng. Đặc biệt, việc áp dụng công nghệ 

thông tin vào quản lý và xét duyệt hồ sơ đã giúp tăng tính chính xác, giảm bớt thời gian 

xử lý và nâng cao hiệu quả làm việc. 

- Kết quả khen thưởng trong giáo dục đã phản ánh được sự ghi nhận xứng đáng 

đối với những đóng góp nổi bật của cán bộ, giáo viên, nhân viên. Tuy nhiên, Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng trường Nguyễn Trãi nhận thấy vẫn cần tiếp tục bổ sung, hoàn 

thiện các nội dung, tiêu chí thi đua, khen thưởng để phù hợp với mục tiêu giáo dục trong 

hoàn cảnh mới, khuyến khích sự sáng tạo của các cá nhân và tập thể.  

- Giáo viên trực tiếp đứng lớp đóng vai trò quan trọng nhất trong quá trình giảng 

dạy và giáo dục học sinh. Do đó, việc khen thưởng giáo viên đứng lớp được nhà trường 

quan tâm, đảm bảo sự cống hiến, sáng tạo của giáo viên được ghi nhận một cách xứng 

đáng. Bên cạnh đó nhà trường còn khen thưởng những giáo viên chủ nhiệm có lớp đạt 

thành tích trong các cuộc thi đua, giáo viên tham gia bồi dưỡng học sinh giỏi, giáo viên 

hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học, ... Những điều này đã góp phần khích lệ tinh 

thần làm việc và cống hiến của giáo viên.  

2. Kết quả khen thưởng giai đoạn 2020 – 2025 

❖ Trường:  
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- Bằng khen về thành tích Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hai năm liên tục 2018 - 

2019, 2019 - 2020 do UBND Thành phố trao tặng. 

- Bằng khen của Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021. 

- Giấy khen Tập thể lao động xuất sắc từ năm học 2019 - 2020 đến năm học 2022 

– 2023. 

❖ Chi bộ: 

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ từ năm 2020-2024. 

- 04 tập thể, 08 cá nhân đã được nhận giấy khen cấp Quận về “Học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

- 03 giáo viên đạt giải 3 Vòng chung kết Hội thi báo cáo viên, tuyên truyền viên 

giỏi cấp Quận 

- 30 đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ,  

- 02 đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm liên tục 

❖ Công đoàn: 

- Giấy khen Đã có thành tích tiêu biểu trong phong trào thi đua lao động giỏi 

và hoạt động Công đoàn năm học 2023-2024. 

- 01 cá nhận nhận giấy khen của công đoàn Giáo dục Việt Nam. 

- 02 cá nhân nhận giấy khen của Liên đoàn Lao động Thành phố. 

- 02 cá nhân nhận giấy khen gương sáng đảng viên cấp Ngành. 

- 01 cá nhận nhận giấy khen lao “Lao động giỏi lao động sáng tạo năm 2023”. 

- 02 cá nhận nhậ giấy khen về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh” 

❖ Đoàn trường: 

- Năm học 2022 - 2023: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Giấy khen số 34/ĐTN-

BTNTH ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Ban Thường vụ Quận Đoàn 4 trong Công 

tác Đoàn và Phong trào thanh niên khu vực trường học năm học 2022 - 2023. 

- Năm học 2023 - 2024: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Giấy khen số ,... /ĐTN-

BTNTH ngày ... của Ban Thường vụ Quận Đoàn 4 trong Công tác Đoàn và Phong 

trào thanh niên khu vực trường học năm học 2023 - 2024. 

- Giấy khen số 105-QĐKT/TĐTN-VP ngày 8 tháng 9 năm 2023 của Đoàn thanh 

niên cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh có thành tích xuất sắc trong 

các hoạt động tình nguyện Hè năm 2023. 

- Giấy khen số 105-QĐKT/TĐTN-VP ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Ban chấp hành 

Quận Đoàn 4 có thành tích xuất sắc trong tháng Thanh niên năm 2024. 

https://thptnguyentrai.hcm.edu.vn/chi-bo/vong-chung-ket-hoi-thi-bao-cao-vien-tuyen-truyen-vien-gioi-nam-2023-quan-4/ct/37954/486786
https://thptnguyentrai.hcm.edu.vn/chi-bo/vong-chung-ket-hoi-thi-bao-cao-vien-tuyen-truyen-vien-gioi-nam-2023-quan-4/ct/37954/486786
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- Giấy khen số 05-QDKT/KHCTN của Trung tâm phát triển khoa học công nghệ trẻ 

Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

❖ Cá nhân: 

- Cô Hoàng Thị Kim Dung chiến sĩ thi đua Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Thầy Nguyễn Huỳnh Tân, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Thầy Nguyễn Hoàng Anh Tuấn, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Nguyễn Hoàng Mai, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Nguyễn Thị Trúc Anh, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Cô Trần Thị Kim Anh, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Thầy Đinh Nhựt, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Cô Lê Thị Ngọc Nhi, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Cô Nguyễn Minh Trí, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Cô Nguyễn Thị Duyên, bằng khen Thành phố năm học 2020 – 2021 

- Cô Nguyễn Thụy Yến Tuyết, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Cô Trần Thị Lan Chi, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Cô Trần Thị Thanh Trang, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

- Thầy Trương Đình Quý, bằng khen Thành phố năm học 2022 – 2023 

V. CÔNG TÁC TRÍCH LẬP, QUẢN LÝ, SỬ DỤNG QUỸ THI ĐUA, KHEN 

THƯỞNG 

STT NĂM 
TRÍCH LẬP 

TRONG NĂM 

CHI TRONG 

NĂM 

GHI 

CHÚ 

1 2019     

2 2020     

3 2021     

4 2022     

5 2023     

VI. CÔNG TÁC THANH TRA, KIỂM TRA; GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ 

CÁO, PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ VÀ XỬ LÝ VI PHẠM VỀ THI ĐUA, KHEN 

THƯỞNG 

1. Công tác thanh tra, kiểm tra các phong trào thi đua và thực hiện chính sách 

pháp luật về thi đua, khen thưởng 

Công tác thanh tra, kiểm tra các phong trào thi đua và việc thực hiện chính sách 

pháp luật về thi đua, khen thưởng được triển khai nghiêm túc, tuân thủ đúng quy định, 
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đúng thời hạn theo kế hoạch đã đề ra. Quá trình thanh tra, kiểm tra đã tập trung vào các 

nội dung chính sau: 

- Kiểm tra việc áp dụng các quy định về thi đua, khen thưởng để đảm bảo sự minh 

bạch, công khai, công bằng trong xét duyệt khen thưởng. 

- Kiểm tra việc tổ chức các phong trào thi đua ở các tập thể, cá nhân, đảm bảo 

phong trào diễn ra thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, chạy theo bệnh thành tích. 

- Kiểm tra việc chấp hành các chế độ chính sách đối với người được khen thưởng, 

đảm bảo quyền lợi hợp pháp của cá nhân và tập thể. 

- Qua thanh tra, kiểm tra, chưa phát hiện sai phạm về thi đua, khen thưởng. Các cá 

nhân, tập thể đã cơ bản tuân thủ quy định, đáp ứng yêu cầu về thi đua, khen thưởng. 

2. Giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về thi đua, khen thưởng 

2.1 Tổng số đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về thi đua, khen 

thưởng 

Trong kỳ báo cáo, cơ quan đã nhận được 01 đơn thư khiếu nại liên quan đến thi 

đua, khen thưởng. 

2.2 Kết quả giải quyết 

Lắng nghe để có cách xử lí đúng theo qui định nhưng phải hợp tình, hợp lí. 

VII. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

- Công tác thi đua, khen thưởng của nhà trường được triển khai đồng bộ, hiệu quả, 

bám sát các chủ trương, chính sách của Nhà nước. 

- Các phong trào thi đua hướng tới nhiều đối tượng khác nhau, có nội dung thiết 

thực, tạo động lực cho cán bộ, giáo viên và học sinh, sinh viên phát huy năng lực, nâng 

cao giá trị của bản thân. 

- Quy trình xét duyệt thi đua, khen thưởng ngày càng minh bạch, công bằng. Công 

tác thanh tra, kiểm tra được thực hiện nghiêm túc, giúp Ban lãnh đạo kịp thời phát hiện 

và điều chỉnh kế hoạch thi đua, khen thưởng. 

2. Tồn tại, hạn chế 

- Việc tuyên truyền, phổ biến các chính sách về thi đua, khen thưởng đôi khi chưa 

được thực hiện sâu rộng, dẫn đến nhận thức chưa đầy đủ và chưa đồng đều giữa các cá 

nhân, tập thể. 

- Việc lưu trữ thông tin liên quan đến thi đua, khen thưởng, sáng kiến cá nhân của 

một số cá nhân còn chưa khoa học, dẫn đến khó khăn trong việc tổng kết hoạt động. 

3. Nguyên nhân 

3.1 Nguyên nhân chủ quan 

- Nhận thức về ý nghĩa và mục tiêu của thi đua, khen thưởng ở một số cá nhân 

chưa được đầy đủ, phù hợp. 
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- Một số cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng chưa được đào tạo chuyên 

sâu, ảnh hưởng đến chất lượng thực hiện nhiệm vụ. 

3.2 Nguyên nhân khách quan 

- Sự triển khai, thực hiện phong trào thi đua giữa các tập thể chưa đồng đều, dẫn 

đến sự khác biệt về hiệu quả thực hiện. 

- Tình hình dịch bệnh trong những năm gần đây ảnh hưởng lớn đến việc tổ chức 

các phong trào thi đua, làm giảm mức độ lan tỏa của hoạt động. 

3.2. Bài học kinh nghiệm 

- Cần nâng cao nhận thức về thi đua, khen thưởng cho cán bộ, giáo viên và học 

sinh để tạo động lực thực sự cho sự phát triển. 

- Phát huy vai trò của công tác thanh tra, kiểm tra nhằm đảm bảo các phong trào 

thi đua diễn ra thực chất, tránh hình thức. 

- Tăng cường công tác tập huấn, hướng dẫn các đơn vị trong công tác thi đua, khen 

thưởng nhằm nâng cao chất lượng thực hiện. 

- Chú trọng việc sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua để rút kinh nghiệm và kịp 

thời điều chỉnh chính sách phù hợp với thực tiễn. 

VIII. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Khó khăn, vướng mắc 

- Nguồn kinh phí dành cho công tác khen thưởng còn hạn chế, ảnh hưởng đến việc 

tạo động lực thúc đẩy thi đua cho các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc. 

- Do sự đa dạng, phức tạp và đặc thù trong nhiệm vụ, hoạt động của các tổ bộ môn, 

đoàn thể nên việc lượng hóa một số tiêu chí, thang điểm thi đua của các tập thể, cá nhân 

vẫn chưa cụ thể. 

2. Đề xuất, kiến nghị 

- Kiến nghị cơ quan cấp trên ban hành các hướng dẫn cụ thể hơn về quy trình xét 

thi đua, khen thưởng, phù hợp với sự đa dạng, phức tạp trong các nhiệm vụ, hoạt động, 

đảm bảo tính minh bạch và dễ áp dụng. 

- Tăng cường nguồn lực tài chính để hỗ trợ công tác thi đua, khen thưởng, đảm bảo 

động viên kịp thời các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc. 

- Tăng cường công tác tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn cho đội ngũ cán bộ làm 

công tác thi đua, khen thưởng nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện nhiệm vụ. 

- Thực hiện đồng bộ hóa công tác theo dõi, đánh giá, tổng kết phong trào thi đua 

nhằm phản ánh khách quan, chính xác kết quả đạt được. 
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Phần II 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA, 

KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 2025 - 2030 

 

I. PHƯƠNG HƯỚNG, MỤC TIÊU CHUNG 

1. Dự báo tình hình giai đoạn 2025 - 2030 

- Trong bối cảnh giáo dục và xu hướng đổi mới, chương trình giáo dục phổ thông 

tiếp tục được triển khai theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh. Điều này đòi 

hỏi công tác thi đua, khen thưởng phải gắn với đổi mới phương pháp dạy học, đánh giá 

kết quả giáo dục một cách toàn diện. 

- Dự báo trong giai đoạn này, nhà nước sẽ ban hành nhiều chính sách, quy định mới 

về thi đua, khen thưởng trong ngành giáo dục, yêu cầu các trường học cần thích ứng linh 

hoạt, đảm bảo công bằng, minh bạch trong công tác đánh giá. 

- Việc chuyển đổi số trong giáo dục sẽ diễn ra mạnh mẽ, ảnh hưởng đến cách thức 

tổ chức thi đua, khen thưởng. Việc ứng dụng công nghệ thông tin, áp dụng trí tuệ nhân 

tạo (AI), dữ liệu lớn (Big Data) trong đánh giá, xếp loại thi đua sẽ trở nên phổ biến, đòi 

hỏi nhà trường phải có chiến lược thích ứng. 

- Với xu hướng hội nhập quốc tế, hợp tác giáo dục toàn cầu đặt ra yêu cầu đổi mới 

công tác thi đua cần theo hướng tiếp cận các tiêu chuẩn quốc tế, nhằm nâng cao chất lượng 

giáo dục và vị thế của nhà trường. 

- Bên cạnh những cơ hội từ đổi mới giáo dục, nhà trường cũng sẽ đối mặt với nhiều 

thách thức như sự chênh lệch trong tiếp cận công nghệ, yêu cầu nâng cao năng lực giáo 

viên, học sinh, cũng như áp lực từ sự cạnh tranh giữa các cơ sở giáo dục. 

2. Mục tiêu chung 

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước theo phương châm "Đổi mới, sáng 

tạo, hiệu quả", góp phần thực hiện thành công công cuộc đổi mới giáo dục và đào tạo 

theo tinh thần Nghị quyết số 29-NQ/TW. 

- Đổi mới phương pháp thi đua, khen thưởng theo hướng động viên kịp thời, tạo 

động lực để mỗi giáo viên, học sinh phát huy tối đa tiềm năng của bản thân. 

- Phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, tạo sự 

lan tỏa trong toàn trường và hệ thống giáo dục. 

- Đảm bảo sự công bằng, minh bạch, khách quan trong xét duyệt thi đua và khen 

thưởng, loại bỏ tư duy hình thức, tập trung vào hiệu quả thực chất. 

- Góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân lực và vị thế của nhà trường, gắn phong 

trào thi đua với mục tiêu nâng cao chất lượng giáo dục. Tạo động lực cho giáo viên, học 

sinh hướng đến chuẩn mực giáo dục hiện đại, hội nhập với khu vực và thế giới. 

3. Phương hướng chung 

- Trên cơ sở dự báo tình hình và mục tiêu, công tác thi đua, khen thưởng của trường 

THPT Nguyễn Trãi trong giai đoạn 2025 - 2030 sẽ được triển khai theo hướng đổi mới, 
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sáng tạo, gắn kết chặt chẽ với nhiệm vụ phát triển giáo dục bền vững. Nhà trường tập 

trung vào việc xây dựng một môi trường giáo dục tiên tiến, khuyến khích đổi mới 

phương pháp giảng dạy và học tập, đồng thời nâng cao ý thức trách nhiệm, đạo đức nghề 

nghiệp của đội ngũ nhà giáo và học sinh. 

- Tiếp tục phát huy vai trò lãnh đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền và các đoàn thể 

trong việc tổ chức và triển khai các phong trào thi đua yêu nước một cách bài bản, có 

chiến lược và mang lại hiệu quả cao, đảm bảo công tác thi đua, khen thưởng được thực 

hiện công khai, minh bạch. 

- Đổi mới và sáng tạo nội dung, phương pháp tổ chức thi đua theo hướng thực chất, 

hiệu quả, gắn với đổi mới giáo dục, phù hợp với điều kiện thực tế. Đề cao tinh thần sáng 

tạo, đổi mới phương pháp giảng dạy, học tập nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, khuyến 

khích giáo viên, học sinh phát huy tinh thần trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp. 

- Tạo động lực phát triển cho giáo viên, học sinh thông qua các phong trào thi đua 

gắn với đổi mới giáo dục toàn diện, đáp ứng yêu cầu của chương trình giáo dục phổ thông 

mới. Xây dựng cơ chế đánh giá khoa học, công bằng để khuyến khích tập thể, cá nhân đạt 

thành tích cao. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, tổ chức phong 

trào thi đua và khen thưởng để đảm bảo tính chính xác, khách quan. Việc tận dụng công 

nghệ số trong quản lý, đánh giá thi đua nhằm nâng cao tính chính xác, khách quan. Xây 

dựng hệ thống dữ liệu về thi đua, khen thưởng, đảm bảo tính liên kết và thuận tiện trong 

tra cứu, đánh giá. 

- Xây dựng hệ thống dữ liệu, cơ chế giám sát, đánh giá thi đua khoa học, hiệu quả 

nhằm đảm bảo tính liên kết và thuận tiện trong tra cứu, đánh giá, đảm bảo công bằng, 

khích lệ đúng người, đúng thành tích, tạo động lực mạnh mẽ cho tập thể, cá nhân nỗ lực 

phấn đấu. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ GIẢI PHÁP 

1. Nhiệm vụ cụ thể 

1.1 Tổ chức phong trào thi đua gắn với đặc thù của trường THPT Nguyễn Trãi 

Các hoạt động phong trào là trọng tâm của các hoạt động thi đua trong nhà trường, 

góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo, phát triển toàn diện năng lực của giáo 

viên và học sinh. Để thực hiện hiệu quả phong trào này, nhà trường tập trung vào các nội 

dung sau: 

❖ Đối với giáo viên: 

Thúc đẩy phong trào “Dạy tốt – Học tốt” theo hướng đổi mới phương pháp giảng 

dạy, ứng dụng công nghệ thông tin và STEM vào giảng dạy,  nhằm khuyến khích sự đổi 

mới và sáng tạo trong giảng dạy. 

- Đẩy mạnh phong trào “Xây dựng trường học hạnh phúc”, phát triển mô hình 

giáo dục lấy học sinh làm trung tâm, tạo môi trường học tập an toàn, thân thiện.  

- Tạo điều kiện cho giáo viên tham gia các khóa đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng 

chuyên môn. 
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- Khuyến khích giáo viên nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng, chia sẻ sáng 

kiến kinh nghiệm và triển khai thực nghiệm trong giảng dạy. 

- Xây dựng chuyên đề đổi mới phương pháp giảng dạy, áp dụng công nghệ thông 

tin, giáo dục STEM, dạy học dự án theo định hướng phát triển năng lực học sinh. 

- Kết hợp thi đua dạy và học với các hoạt động giáo dục, hoạt động trải nghiệm sáng 

tạo, giúp học sinh phát triển kỹ năng sống, tư duy sáng tạo. 

❖ Đối với học sinh: 

- Tăng cường phong trào “Nghiên cứu khoa học kỹ thuật”, khuyến khích học sinh 

tham gia các cuộc thi học thuật như học sinh giỏi, olympic, khoa học kỹ thuật cấp thành 

phố và cấp quốc gia  nhằm khơi dậy tinh thần học tập, nghiên cứu. 

- Khuyến khích học sinh tham gia các dự án học tập thực tế, rèn luyện kỹ năng làm 

việc nhóm, tư duy phản biện. 

- Ứng dụng phương pháp học tập theo hướng chủ động, phát huy năng lực tự học 

và sáng tạo của học sinh. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ trong học tập, mở rộng mô hình học tập trực 

tuyến, tạo điều kiện để học sinh tiếp cận với các nguồn học liệu phong phú. 

- Tổ chức các phong trào thi đua theo chủ đề từng năm, gắn với mục tiêu phát triển 

giáo dục toàn diện cho học sinh. 

1.2 Đổi mới công tác thi đua, khen thưởng 

Để công tác thi đua, khen thưởng thực sự trở thành động lực thúc đẩy sự phát triển 

của giáo viên và học sinh, nhà trường tập trung vào các giải pháp sau: 

❖ Kịp thời xây dựng, sửa đổi quy chế thi đua phù hợp vối tình hình thực tiễn: 

- Định kỳ rà soát, điều chỉnh quy chế thi đua, khen thưởng để đảm bảo phù hợp 

với thực tiễn giáo dục và đào tạo. 

- Xác định tiêu chí thi đua không chỉ dựa trên thành tích học tập mà còn đánh giá 

tinh thần trách nhiệm, sự đổi mới sáng tạo, đạo đức nghề nghiệp. 

- Tổ chức lấy ý kiến đóng góp từ giáo viên, học sinh và phụ huynh để hoàn thiện 

hệ thống đánh giá thi đua. 

❖ Tổ chức khen thưởng kịp thời, chính xác: 

- Khen thưởng không chỉ tập trung vào các cá nhân, tập thể xuất sắc mà còn ghi 

nhận sự cố gắng, tiến bộ của từng đối tượng. 

- Thực hiện khen thưởng theo nhiều hình thức: giấy khen, phần thưởng tài chính, 

vinh danh trên website, các trang mạng xã hội của trường, truyền thông nội bộ. 

- Tổ chức các buổi lễ tuyên dương long trọng để tạo động lực phấn đấu cho toàn 

thể giáo viên và học sinh. 

1.3 Ứng dụng công nghệ trong quản lý thi đua, khen thưởng: 

Nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác thi đua khen thưởng là 

phát triển các hệ thống phần mềm quản lý, theo dõi và đánh giá các phong trào thi đua, 
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giúp nâng cao tính minh bạch, công bằng trong việc xét duyệt và trao thưởng, đồng thời 

giảm thiểu sai sót và rút ngắn thời gian xử lý. 

- Xây dựng và sử dụng nền tảng số để theo dõi, lưu trữ, đánh giá thành tích thi đua 

khen thưởng. 

- Áp dụng chữ ký số, nền tảng điện tử để tăng cường tính chính xác, minh bạch 

trong quá trình xét duyệt khen thưởng. 

- Tích hợp dữ liệu đánh giá thi đua vào hệ thống quản lý giáo dục, giúp giáo viên, 

học sinh theo dõi được tiến trình và kết quả của mình. 

- Áp dụng công nghệ AI trong phân tích dữ liệu thành tích, giúp đưa ra quyết định 

khen thưởng khách quan, hiệu quả. 

2. Giải pháp thực hiện 

2.1. Nâng cao nhận thức về vai trò của công tác thi đua, khen thưởng 

- Tổ chức các buổi sinh hoạt chuyên đề về thi đua, khen thưởng nhằm nâng cao nhận 

thức cho giáo viên, học sinh và phụ huynh. 

- Xây dựng văn hóa thi đua lành mạnh trong toàn trường, khuyến khích tinh thần 

học hỏi, sáng tạo, đoàn kết. 

- Phát huy vai trò của đoàn thể trong nhà trường, hội phụ huynh trong việc giám sát 

và thúc đẩy các phong trào thi đua trong trường. 

2.2. Đổi mới cách thức tổ chức phong trào thi đua 

- Thi đua phải gắn với thực tiễn giảng dạy và học tập, tránh hình thức, chạy theo 

thành tích. 

- Linh hoạt tổ chức các phong trào thi đua theo từng chuyên đề, môn học, đảm bảo 

phù hợp với năng lực học sinh. 

- Phối hợp với các trường bạn và các đơn vị giáo dục trong và ngoài nước để tổ chức 

các chương trình giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm thi đua. 

2.3. Cải tiến công tác đánh giá, khen thưởng 

- Xây dựng tiêu chí đánh giá thi đua theo hướng cụ thể, minh bạch, có sự tham gia 

của giáo viên, học sinh và phụ huynh. 

- Kết hợp giữa đánh giá định kỳ và đánh giá thường xuyên để đảm bảo tính khách 

quan. 

- Triển khai các hình thức khen thưởng linh hoạt, có giá trị khuyến khích thực chất 

như học bổng, hỗ trợ nghiên cứu, tuyên dương trên các kênh truyền thông của trường. 

2.4 Phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến 

Để tạo sự lan tỏa mạnh mẽ của phong trào thi đua, nhà trường tập trung vào việc 

phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, từ đó khuyến khích toàn thể 

giáo viên và học sinh phấn đấu vươn lên. 

❖ Phát hiện các cá nhân, tập thể tiêu biểu: 
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- Thực hiện rà soát, đánh giá thường xuyên để kịp thời phát hiện các giáo viên, học 

sinh có thành tích xuất sắc trong giảng dạy, học tập, nghiên cứu khoa học. 

- Xây dựng bộ tiêu chí rõ ràng để xác định các cá nhân, tập thể điển hình tiên tiến, 

tránh đánh giá chủ quan hoặc hình thức. 

- Khuyến khích giáo viên, học sinh tự đề xuất hoặc giới thiệu những cá nhân, tập 

thể có đóng góp nổi bật cho trường. 

❖ Bồi dưỡng, phát triển điển hình tiên tiến: 

- Tạo điều kiện cho giáo viên giỏi tham gia các hội thảo, khóa học nâng cao chuyên 

môn, giao lưu với các đơn vị giáo dục uy tín. 

- Hỗ trợ học sinh xuất sắc tham gia các cuộc thi, chương trình học tập, nghiên cứu 

khoa học trong nước. 

- Xây dựng các nhóm học tập, chuyên đề để học sinh và giáo viên chia sẻ kinh 

nghiệm, lan tỏa tinh thần học hỏi và đổi mới. 

❖ Nhân rộng các gương điển hình tiên tiến: 

- Tổ chức các buổi tuyên dương, vinh danh các cá nhân, tập thể xuất sắc trong các 

sự kiện quan trọng của trường. 

- Giới thiệu gương sáng trên bảng tin, website nhà trường, các phương tiện truyền 

thông để nhân rộng tác động tích cực. 

- Kết nối với các đơn vị giáo dục khác để học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm xây dựng 

điển hình tiên tiến, mở rộng tác động của phong trào thi đua. 

2.5 Ứng dụng công nghệ thông tin vào quản lý thi đua 

Nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, theo dõi và đánh giá kết quả thi đua một cách 

chính xác và minh bạch, đồng thời giảm thiểu sai sót và rút ngắn thời gian xử lý, công 

nghệ được ứng dụng vào công tác thi đua khen thưởng phù hợp. 

- Tạo nền tảng trực tuyến để quản lý hồ sơ thi đua, giúp giáo viên và học sinh dễ 

dàng theo dõi tiến độ, thành tích. 

- Sử dụng các phần mềm đánh giá tự động để đảm bảo công bằng, khách quan trong 

xét duyệt khen thưởng. 

- Đẩy mạnh truyền thông về các phong trào thi đua trên website, fanpage nhà trường 

nhằm lan tỏa những tấm gương điển hình. 

2.6 Tăng cường giám sát, đánh giá phong trào thi đua 

Nhằm đảm bảo công tác thi đua diễn ra minh bạch, công bằng và mang lại hiệu 

quả thực chất, nhà trường chú trọng việc giám sát và đánh giá các phong trào thi đua 

theo hướng khoa học, chính xác. 

❖ Xây dựng cơ chế giám sát chặt chẽ: 

- Thành lập Hội đồng giám sát thi đua gồm Ban Giám hiệu, đại diện tổ chuyên 

môn và các đoàn thể để theo dõi, đánh giá toàn diện các hoạt động thi đua. 

- Thiết lập tiêu chí đánh giá thi đua rõ ràng, cụ thể, phù hợp với thực tế, đảm bảo 

phản ánh đúng chất lượng và thành tích đạt được của giáo viên, học sinh. 
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- Định kỳ kiểm tra, đối chiếu dữ liệu thi đua với thực tế giảng dạy và học tập để 

đảm bảo tính chính xác. 

❖ Đảm bảo tính công khai, minh bạch trong đánh giá: 

- Công bố kết quả thi đua trên bảng tin nhà trường, website chính thức, đảm bảo 

mọi cá nhân và tập thể đều có thể tiếp cận thông tin một cách khách quan. 

- Tổ chức họp tổng kết định kỳ để công khai quá trình đánh giá, lắng nghe ý kiến 

đóng góp và kịp thời điều chỉnh những bất cập trong tổ chức thi đua. 

- Tạo kênh tiếp nhận phản hồi để giáo viên, học sinh có thể khiếu nại hoặc đề xuất 

cải tiến công tác thi đua. 

❖ Tăng cường trách nhiệm của các đơn vị liên quan: 

- Giao nhiệm vụ cụ thể cho từng tổ chuyên môn trong việc đánh giá, giám sát các 

phong trào thi đua tại đơn vị của mình. 

- 100% tổ bộ môn báo cáo định kỳ để đảm bảo hoạt động thi đua được theo dõi sát 

sao và có cơ sở điều chỉnh kịp thời. 

- Phát huy vai trò của Công đoàn, Đoàn Thanh niên trong việc hỗ trợ giám sát và 

phản ánh trung thực kết quả thi đua. 

2.7 Tăng cường nguồn lực và hợp tác trong công tác thi đua 

- Kết nối với các tổ chức giáo dục, doanh nghiệp để tạo thêm nguồn tài trợ cho các 

chương trình thi đua, học bổng khen thưởng. 

- Hợp tác với các trường đại học, viện nghiên cứu để mở rộng các sân chơi học thuật, 

khoa học kỹ thuật cho học sinh. 

- Kêu gọi sự tham gia của cựu học sinh, phụ huynh học sinh trong các hoạt động 

thi đua, tạo nguồn lực hỗ trợ tài chính và kinh nghiệm thực tế./. 

Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG  
- Công đoàn 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                                                        Đỗ Đình Đoàn 
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SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO   

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN 

TRÃI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-NT 

 

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả bình xét tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến  

Giai đoạn 2020-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1244/HD-BGDĐT ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Hướng dẫn tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại 

hội Thi đua yêu nước ngành Giáo dục lần thứ XIII - năm 2025 và Kế hoạch 595/KH-

BGDĐT ngày 10 tháng 4 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch triển khai 

Đề án “Tuyên truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2023 - 2025” của ngành Giáo 

dục; 

Căn cứ Kế hoạch số 6727/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh về Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp, 

tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước lần thứ XIII (giai đoạn 2025- 2030); 

Căn cứ Kế hoạch số 4257/KH-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố về xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến trên địa bàn Thành phố giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 3849/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về Kế hoạch xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến Ngành Giáo dục và 

Đào tạo giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ biên bản về kết quả bình xét tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 

2020-2025 của Hội đồng Thi đua-Khen thưởng trường THPT Nguyễn Trãi. 

QUYẾT ĐỊNH: 
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Điều 1. Công nhận kết quả bình xét tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trường 

THPT Nguyễn Trãi giai đoạn 2020-2025 (Danh sách đính kèm). 

Điều 2. Tập thể, cá nhân có tên ở Điều 1 và các bộ phận có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận : HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 2; 

- Lưu: Hồ sơ thi đua, VT. 
 

 

 

 

Đỗ Đình Đoàn 

Phụ lục 

DANH SÁCH 

KẾT QUẢ BÌNH XÉT TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN  

GIAI ĐOẠN 2020-2025 

(Kèm theo Quyết định số 26 /QĐ-NT, ngày 17 tháng 3 năm 2025 

của trường THPT Nguyễn Trãi) 

I. CÁ NHÂN 

TT Họ và tên Chức vụ 

1  Đỗ Đình Đoàn Hiệu trưởng 

2  Nguyễn Thanh Tùng Phó hiệu trưởng 

3  Nguyễn Hoàng Anh Tuấn Phó hiệu trưởng 

4  Nguyễn Huỳnh Tân Chủ tịch công đoàn 

5  Trần Thị Kim Anh Tổ trưởng tổ Tin 

6  Nguyễn Hoàng Mai Tổ trưởng tổ Toán 

7  Nguyễn Minh Trí Tổ phó tổ Toán 

8  Trần Thị Thanh Trang Giáo viên tổ Toán 

9  Hoàng Thị Kim Dung  Tổ phó tổ Ngữ văn 

10  Nguyễn Thị Duyên Giáo viên tổ Ngữ văn 

11  Trần Thị Lan Chi  Giáo viên tổ Ngữ văn 
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12  Lê Thị Ngọc Nhi Tổ phó tổ Tiếng Anh 

13  Nguyễn Thụy Yến Tuyết Giáo viên tổ Sử 

14  Trương Đình Quý Giáo viên GDQP-AN 

15  Nguyễn Cao Trí Dũng Nhân viên y tế 

16  Đinh Nhựt Tổ trưởng tổ Vật lý-Công nghệ 

17  Phạm Minh Thủy Giáo Viên tổ Lý-Công nghệ 

18  Nguyễn Thị Trúc Anh Tổ trưởng tổ Sinh 

19  Trần Minh Tâm Tổ trưởng tổ GDQP-AN 

20  Lê Thị Hoàng Nhi Tổ trưởng tổ Văn phòng 

21  Hồng Huy Hùng Trợ lý thanh niên 

22  Đặng Nguyễn Lâm Thủy Bí thư Đoàn trường 

II. TẬP THỂ 

TT Tổ 

1  Tổ Toán 

2  Tổ Ngữ văn 

3  Tổ Tiếng Anh 

4  Tổ Sử 

5  Tổ Vật lý-Công nghệ 

6  Tổ Sinh 

Danh sách gồm có 22 cá nhân và 6 tập thể tổ./. 
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BÁO CÁO THAM LUẬN 

“Thi đua khen thưởng góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao” 

Kính thưa toàn thể hội nghị! 

Hôm nay tôi rất vinh dự được hội nghị cho phép báo cáo những thành tích 

mà bản thân đã đạt được trong 5 năm vừa qua. Lời đầu tiên, cho tôi gửi tới thầy/cô 

lời chúc sức khỏe, thành công trong công tác cũng như các lĩnh vực khác của cuộc 

sống. 

Kính thưa hội nghị! 

Chủ tịch Hồ Chí Minh - Người khởi xướng phong trào thi đua và ra lời kêu 

gọi thi đua ái quốc. Người khẳng định “Cùng nhau đẩy mạnh thi đua yêu nước thì 

khó khăn gì cũng khắc phục được, nhiệm vụ gì cũng hoàn thành tốt”. Trải qua 2 

cuộc kháng chiến trường kỳ chống giặc ngoại xâm đến thời kỳ xây dựng đất nước, 

dưới sự lãnh đạo của Đảng từ các phong trào thi đua đã khơi dậy mạnh mẽ tinh thần 

thi đua yêu nước, ý chí quật cường, lòng tự hào dân tộc, nêu cao tinh thần đoàn kết. 

Thấm nhuần lời dạy của Bác và phát huy truyền thống yêu nước của cha ông, trong 

thời gian qua bản than tôi luôn tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước 

do Ngành Giáo dục phát động. 

Là một giáo viên bản thân tôi đã không ngừng học hỏi từ các anh chị đồng 

nghiệp đi trước thông qua các chuyên đề và các tiết thăm lớp dự giờ, luôn trau dồi 

phẩm chất đạo đức, tự học, tự trau dồi kiến thức, sáng tạo trong giảng dạy để nâng 

cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tâm huyết với nghề, hiểu và thương yêu học 

sinh, thực hiện tốt nhiệm vụ của một người giáo viên, mang lại những kiến thức 

quý giá cho thế hệ học trò. 

Nhờ sự quan tâm, động viên, tạo điều kiện của Ban giám hiệu, thầy/cô tổ 

chuyên môn, và sự phấn đấu học hỏi không ngừng của bản thân trong những năm 

từ 2020-2025, tôi đã đạt được một số thành tích sau: 

• Các lớp chủ nhiệm tôi được phân công đều đạt tỉ lệ giảng dạy: 100% Đậu 

tốt nghiệp 

• Từ năm 2020-2025 luôn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao 

• Bồi dưỡng học sinh giỏi cấp thành phố: đạt 10 giải (3 giải nhì, 7 giải ba) 

• Từ năm 2020-2025 có 3 năm liên tiếp đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở, 

được nhận 01 bằng khen của Chủ tịch UBND TP HCM- Vì Đã có thành tích 
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hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 2 năm học liên tục (2021-2022; 2022-2023)- 

góp phần tích cực trong phong trào thi đua của Thành phố 

• Năm 2024: Đảng viên hoàn thành xuất sắc năm 2024 – Cấp Uỷ Chi bộ THPT 

Nguyễn Trãi khen tặng 

• Năm 2023: Giấy khen đạt thành tích Đảng viên tiêu biểu năm 2023- Quận 

Uỷ Quận 4 khen tặng 

• Giấy khen của Ban chấp hành công đoàn ngành giáo dục TP. HCM -Giấy 

khen đã có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn 2022-2023 

• Giấy khen đã có thành tích tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng đạo 

đức Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2023- Chủ tịch UBND Quận 4 khen tặng  

• Giấy khen  đạt thành tích thực hiện tốt và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh năm 2021-2024- Chủ tịch UBND Quận 4 khen tặng 

• Giấy khen của Ban chấp hành công đoàn ngành giáo dục TP. HCM- Đã có 

thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn năm học 2021-2022 

• Giấy khen đạt thành tích thực hiện tốt học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh , giai đoạn 2022-2023 - Chủ tịch UBND Quận 4 

khen tặng  

 

Để đạt được những thành tích đó, bản thân tôi luôn nhiệt huyết, có tinh thần 

trách nhiệm, cố gắng hoàn thành tốt các công tác được giao. Bản thân tôi luôn học 

hỏi, cập nhật kiến thức, trau dồi phương pháp giảng dạy phù hợp với đối tượng học 

sinh, nhằm mục đích để các em học sinh yêu thích khi tiếp cận với sự đổi mới của 

bộ môn này. Trong suốt những năm được phân công bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 

12, bản thân tôi thường xuyên giao lưu với đồng nghiệp, chia sẻ kinh nghiệm, từ đó 

cải tiến phương pháp giảng dạy. Tôi luôn học hỏi, vận dụng những kinh nghiệm để 

truyền thụ những kiến thức nâng cao cho các em một cách dễ hiểu nhất. Bên cạnh 

đó, tôi luôn động viên, khích lệ tinh thần các em có tinh thần tự học, tự rèn, không 

ngần ngại thảo luận, tranh luận với nhóm bạn để khắc sâu kiến thức hơn. Ngoài ra, 

tôi luôn tạo một môi trường học tập thân thiện, khuyến khích các em chủ động học 

hỏi và phát triển kỹ năng làm bài thi. Chính sự nỗ lực không ngừng, sự hợp tác, và 

nỗ lực của cả thầy và trò đã tạo nên những kết quả đáng tự hào. 

Kính thưa hội nghị! 

Tuy những thành tích tôi đạt được trong 5 năm vừa qua so với các anh chị 

đồng nghiệp trong trường chưa thật lớn lao, nhưng đã được ban giám hiệu nhà 

trường ghi nhận. Đó là niềm vinh dự nhưng đồng thời cũng đặt ra trách nhiệm cao 
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hơn đòi hỏi bản thân tôi cần phải cố gắng, nỗ lực nhiều hơn nữa để xứng đáng với 

sự tin tưởng của BGH nhà trường, của đồng nghiệp, của phụ huynh và của học sinh. 

Trên đây là một vài dòng cảm xúc, suy nghĩ của bản thân tôi. Cuối cùng xin 

kính chúc quý thầy/cô nhiều sức khỏe, hạnh phúc và thành công trong mọi lĩnh vực. 

Tôi xin trân trọng cảm ơn! 
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BÁO CÁO THAM LUẬN 

“Thi đua khen thưởng là động lực giúp bản thân xuất sắc hơn” 

Kính thưa quý vị đại biểu, quý thầy cô giáo! 

Lời đầu tiên, cho phép em được gửi tới quý đại biểu, quý thầy cô lời chào 

trân trọng nhất. Em tên là Đặng Nguyễn Lâm Thủy, hiện đang học lớp 11A3. Hôm 

nay, em rất vinh dự khi là học sinh được biểu dương tại Hội nghị tuyên dương 

gương tiên tiến điển hình giai đoạn 2020 – 2025 của trường THPT Nguyễn Trãi. Đối 

với em, đây không chỉ là một cột mốc quan trọng trong quá trình học tập mà còn là 

niềm tự hào và nguồn động lực lớn lao để em tiếp tục phấn đấu trên hành trình rèn 

luyện, phát triển bản thân. 

       (1. Chia sẻ về quá trình phấn đấu và lòng biết ơn) 

Trong suốt gần hai năm học tập tại ngôi trường THPT Nguyễn Trãi, em đã 

trải qua rất nhiều cung bậc cảm xúc khác nhau: từ niềm vui khi đạt được những kết 

quả tốt trong học tập và hoạt động Đoàn, đến những áp lực và khó khăn khi đối mặt 

với thách thức. Cảm giác thành công khi nhận được những thành tích tốt đã giúp 

em thêm vững tin vào con đường mình đang chọn. Những vấp ngã và thất bại 

không làm em chùn bước, ngược lại, chúng giúp em có cơ hội nhìn lại bản thân, rút 

kinh nghiệm và kiên định hơn với những mục tiêu đã đề ra. 

Điều đáng quý là trên con đường đó, em luôn có sự đồng hành, hỗ trợ của 

thầy cô. Sự chỉ dẫn tận tình của thầy cô là yếu tố quan trọng giúp em tiến bộ và đạt 

được những thành tích hôm nay. Vì vậy, em xin bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đến thầy 

cô – những người luôn âm thầm theo dõi, động viên và dìu dắt em. Nếu không có 

thầy cô, em đã không thể có được sự tiến bộ và đạt được những thành tích hôm 

nay.  

Đặc biệt trong hoạt động Đoàn tại trường học, với vai trò Bí thư Đoàn trường, em 

đã cùng Ban Chấp hành Đoàn trường luôn nỗ lực và cố gắng xây dựng công tác 

Đoàn ngày càng tiến bộ, thiết thực và hiệu quả. Những nỗ lực đó đã được thể hiện 

rõ nét qua các thành tích mà tập thể Đoàn trường THPT Nguyễn Trãi đạt được 

trong những năm vừa qua: 

- Giai đoạn 2020-2025 dưới sự ảnh hưởng của dịch Covid-19, công tác Đoàn trường 

học cũng gặp nhiều khó khăn tuy nhiên Đoàn trường THPT Nguyễn Trãi đã đạt 

Bằng khen của BCH Đoàn TNCS HCM TPHCM về Hoàn thành xuất sắc công tác Đoàn 

trường học năm học 2023 – 2024, Bằng khen của BCH Đoàn TNCS HCM TPHCM về 

đã có thành tích xuất sắc trong hoạt động hè và các chương trình chiến dịch tình 

nguyện hè năm 2024. Bên cạnh đó, các phong trào trong năm học như Chiến dịch 
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Xuân Tình Nguyện, Tháng Thanh Niên, Chiến dịch Hoa Phượng Đỏ, khuôn khổ hoạt 

động tổ chức Hội trại truyền thống 9/1 cũng mang nhiều khởi sắc và đạt nhiều 

thành tích ấn tượng.  

- Song, trong suốt hành trình đã qua, cá nhân em cũng đạt được một số thành tích 

như : Bằng khen của BCH TW Đoàn TNCS HCM về đạt thành tích xuất sắc trong 

triển khai chiến dịch Hoa Phượng Đỏ năm 2024, Bằng khen của BCH Đoàn TNCS 

HCM TPHCM về Hoàn thành xuất sắc công tác Đoàn trường học năm học 2023 – 

2024, đạt giải Ba cuộc thi Nghiên cứu Khoa học cấp Thành phố năm học 2024 – 

2025, đạt danh hiệu “Học sinh 3 Tốt Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024”, đạt giải 

Khuyến khích trong Hội thi “Đầu bếp trẻ” cấp Thành phố lần IX năm học 2023 – 

2024,... 

 

2. Kinh nghiệm và bài học cá nhân 

Dù vẫn còn nhiều điều cần học hỏi, em may mắn được tin tưởng giao phó vai 

trò Bí thư Đoàn trường trong nhiệm kỳ 2023 – 2024 và hiện tại là nhiệm kỳ 2024 – 

2025. Đây là một trải nghiệm vô cùng quý giá, giúp em học hỏi được rất nhiều điều, 

không chỉ về kỹ năng lãnh đạo mà còn về cách tổ chức công việc, quản lý thời gian 

và cân bằng giữa học tập và các hoạt động phong trào. 

Trong quá trình đảm nhiệm vai trò này, em nhận thấy rằng việc kết nối các 

bạn học sinh với nhau là rất quan trọng. Các hoạt động Đoàn không chỉ là dịp để các 

bạn thể hiện tài năng, mà còn giúp phát triển tinh thần đoàn kết, trách nhiệm và ý 

thức cộng đồng. Chính những trải nghiệm đó đã giúp em hiểu rõ hơn về giá trị của 

sự cộng tác và đóng góp của mỗi cá nhân vào thành công chung của tập thể. 

Thách thức lớn nhất mà em phải đối mặt là việc cân bằng giữa học tập và 

hoạt động Đoàn. Ban đầu, lịch trình dày đặc khiến em gặp khó khăn trong việc sắp 

xếp thời gian, đôi khi cảm thấy áp lực và lo lắng về việc duy trì cả hai nhiệm vụ một 

cách tốt nhất. Tuy nhiên, qua thời gian, em dần học được cách quản lý thời gian 

hiệu quả hơn. Em lập ra các kế hoạch cụ thể hàng tuần, xác định những công việc 

ưu tiên, và tận dụng tối đa các khoảng thời gian ngắn giữa giờ học để chuẩn bị cho 

các hoạt động Đoàn. Điều này không chỉ giúp em giữ được sự cân bằng, mà còn rèn 

luyện kỹ năng quản lý thời gian một cách khoa học. 

Những kinh nghiệm tích lũy trong thời gian làm việc tại Đoàn không chỉ giúp em 

trưởng thành hơn mà còn giúp em nhận ra vai trò và trách nhiệm của mình đối với 

cộng đồng. Những bài học đó cũng là động lực để em tiếp tục phấn đấu, hoàn thiện 

bản thân một cách toàn diện. 
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3. Phương hướng cho công tác Đoàn và định hướng tương lai 

Trong thời gian tới, với vai trò Bí thư Đoàn trường, em cùng Ban Chấp hành Đoàn 

trường sẽ tập trung vào hai phương hướng cụ thể:                                                                                                                                                                                    

- Lan tỏa giá trị tích cực thông qua các hoạt động tình nguyện và xã hội: Em sẽ 

đề xuất tổ chức thêm nhiều hoạt động cộng đồng để các bạn học sinh có cơ hội 

tham gia, góp phần xây dựng tinh thần trách nhiệm xã hội. Các chương trình như 

"Cùng cộng đồng – nói không với rác thải nhựa", "Ngày chủ nhật xanh" hay "Tiếp 

sức mùa thi",... sẽ được mở rộng quy mô và khuyến khích đoàn viên tham gia nhiều 

hơn. Mục tiêu là giúp các bạn không chỉ phát triển kỹ năng cá nhân mà còn ý thức 

được giá trị của việc cống hiến cho xã hội, qua đó lan tỏa tinh thần tích cực trong 

toàn trường. 

- Phát triển và xây dựng câu lạc bộ kỹ năng cho đoàn viên: Em sẽ đề xuất thành 

lập các câu lạc bộ kỹ năng như CLB Lãnh đạo trẻ, CLB Khoa học sáng tạo, nhằm giúp 

các bạn có không gian để học hỏi và phát triển. Những câu lạc bộ này sẽ là nơi các 

bạn học sinh có thể rèn luyện kỹ năng mềm, phát triển khả năng sáng tạo, đồng thời 

tạo dựng một cộng đồng học tập và chia sẻ kiến thức hiệu quả trong Đoàn trường. 

Đây cũng là dấu ấn mà em muốn tạo dựng cho đoàn viên trường THPT Nguyễn Trãi 

– một thế hệ đoàn viên không chỉ năng động mà còn giỏi chuyên môn và kỹ năng. 

Những phương hướng này không chỉ giúp nâng cao vai trò của Đoàn trường 

mà còn thúc đẩy sự phát triển toàn diện của mỗi đoàn viên. Em tin rằng, với sự 

năng động và nhiệt huyết của tuổi trẻ,  em cùng Ban Chấp hành Đoàn trường sẽ tiếp 

tục xây dựng một tập thể vững mạnh, đóng góp tích cực cho tập thể và cho cộng 

đồng. 

Để đạt được những thành công và kết quả như mong muốn, thay mặt Ban 

Chấp hành Đoàn trường, em xin gửi lời cảm ơn chân thành đến Ban Giám hiệu nhà 

trường đã luôn tạo điều kiện thuận lợi, động viên và hỗ trợ chúng em trong mọi 

hoạt động. Sự đồng hành của nhà trường chính là nguồn động lực lớn, giúp chúng 

em hoàn thiện bản thân và cống hiến hết mình cho công tác Đoàn tại đơn vị. 

Cuối cùng, em vô cùng vinh dự và biết ơn khi được đứng đây ngày hôm nay 

và chắc chắn rằng, em sẽ tiếp tục nỗ lực để xứng đáng với danh hiệu này. 

Một lần nữa, em xin kính chúc quý đại biểu, quý thầy cô sức khỏe, hạnh phúc 

và thành công. Chúc cho trường chúng ta sẽ ngày càng phát triển và tiếp tục là nơi 

ươm mầm cho những tài năng trẻ trong tương lai. 

Em xin chân thành cảm ơn!  
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       THPT NGUYỄN TRÃI  

     

BIÊN BẢN 

HỌP THỐNG NHẤT TẬP THỂ, CÁ NHÂN  

ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

 

1. Thời gian: 15g30 ngày 20 tháng 03 năm 2025 

2. Địa điểm: Phòng Giáo viên trường THPT Nguyễn Trãi 

3. Thành phần tham dự:  

- Thầy Đỗ Đình Đoàn    _Bí thư chi bộ, hiệu trưởng 

- Thầy Nguyễn Thanh Tùng   _Phó bí thư chi bộ, phó hiệu trưởng 

- Thầy Nguyễn Hoàng Anh Tuấn   _Phó hiệu trưởng 

- Thầy Nguyễn Huỳnh Tân      _Chủ tịch CĐCS 

- Cô Nguyễn Hoàng Mai   _TTBM Toán 

- Cô Nguyễn Hồng Thùy Linh  _TTBM Văn 

- Cô Lê Lâm Thảo Uyên   _TTBM Anh Văn 

- Thầy Đinh Nhựt    _TTBM Vật lý 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Phương  _TTBM Hóa học 

- Cô Nguyễn Thị Trúc Anh   _TTBM Sinh 

- Cô Trần Ngọc Anh Thư   _TTBM Sử 

- Thầy Phạm Văn Hào   _TTBM Địa 

- Thầy Trần Minh Tâm   _TTBM Quốc phòng & An ninh 

- Cô Văn Thị Hồng Yến   _TTBM Giáo dục thể chất 

- Cô Trần Thị Kim Anh   _TTBM Tin học 

- Cô Nguyễn Phương Thúy   _TTBM Giáo dục kinh tế & Pháp luật 

- Cô Lê Thị Hoàng Nhi   _TT Văn phòng 

- Thầy Hồng Huy Hùng   _Thư ký, Trợ lý thanh niên 

- Cô Nguyễn Thị Liên   _Bí thư chi đoàn giáo viên 

Vắng: 1 (Cô Nguyễn Thị Liên) 

Chủ trì buổi họp:     

Thầy Đỗ Đình Đoàn     Hiệu trưởng 

Thư ký buổi họp: 

Cô Lê Thị Hoàng Nhi    Thư ký 
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4. Nội dung cuộc họp: 

a. Thông qua các nội dung văn bản 

Thầy Đỗ Đình Đoàn- hiệu trưởng đã triển khai các nội dung văn bản 

- Kế hoạch số 3849/KH-SGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về Kế hoạch xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến Ngành Giáo dục và Đào 

tạo giai đoạn 2021 – 2025. 

- Kế hoạch số 04/KH-NT ngày 04 tháng 03 năm 2025 của trường THPT Nguyễn Trãi 

về việc Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến Giai đoạn 2020-2025 tiến tới Đại hội yêu 

nước ngành Giáo dục 

b. Danh sách các tập thể, cá nhân đủ điều kiện được các tổ bộ môn đưa lên 

III. TẬP THỂ 

TT Tổ 

7  Tổ Toán 

8  Tổ Ngữ văn 

9  Tổ Tiếng Anh 

10  Tổ Sử 

11  Tổ Vật lý-Công nghệ 

12  Tổ Sinh 

 

IV. CÁ NHÂN 

TT Họ và tên Chức vụ 

23  Nguyễn Thanh Tùng Phó hiệu trưởng 

24  Nguyễn Hoàng Anh Tuấn Phó hiệu trưởng 

25  Nguyễn Huỳnh Tân Chủ tịch công đoàn 

26  Trần Thị Kim Anh Tổ trưởng tổ Tin 

27  Nguyễn Hoàng Mai Tổ trưởng tổ Toán 

28  Nguyễn Minh Trí Tổ phó tổ Toán 

29  Trần Thị Thanh Trang Giáo viên tổ Toán 
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30  Hoàng Thị Kim Dung  Tổ phó tổ Ngữ văn 

31  Nguyễn Thị Duyên Giáo viên tổ Ngữ văn 

32  Trần Thị Lan Chi  Giáo viên tổ Ngữ văn 

33  Lê Thị Ngọc Nhi Tổ phó tổ Tiếng Anh 

34  Nguyễn Thụy Yến Tuyết Giáo viên tổ Sử 

35  Trương Đình Quý Giáo viên GDQP-AN 

36  Nguyễn Cao Trí Dũng Nhân viên y tế 

37  Đinh Nhựt Tổ trưởng tổ Vật lý-Công nghệ 

38  Phạm Minh Thủy Giáo Viên tổ Lý-Công nghệ 

39  Nguyễn Thị Trúc Anh Tổ trưởng tổ Sinh 

40  Trần Minh Tâm Tổ trưởng tổ GDQP-AN 

41  Lê Thị Hoàng Nhi Tổ trưởng tổ Văn phòng 

42  Hồng Huy Hùng Trợ lý thanh niên 

43  Đặng Nguyễn Lâm Thủy Bí thư Đoàn trường 

c. Ý kiến đóng góp thêm tại cuộc họp: 

100% thành viên tham dự họp biểu quyết, đồng ý với danh sách 06 tập thể và 21 

cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 2020-2025. 

Thời gian tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn 2020-2025 vào lúc 15g30 

ngày 21/03/2025 (Thứ Sáu) 

5. Kết luận của Hiệu trưởng 

Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến tập thể và cá nhân như sau: 

- Tập thể: 06 tập thể (theo danh sách 4.b.1) 

- Cá nhân: 21 cá nhân (theo danh sách 4.b.2) 

Biên bản hội đồng đánh giá được hoàn thiện vào lúc 16g giờ 30 phút cùng ngày. 

       THƯ KÝ        CHỦ TOẠ  
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Lê Thị Hoàng Nhi  Đỗ Đình Đoàn 

PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC 

Kính thưa các đồng chí ….;  

Thưa toàn thể Hội nghị! 

Năm 2025 có ý nghĩa đặc biệt quan trọng - đánh dấu trường THPT Nguyễn Trãi tròn 70 

tuổi. Từ mái trường này, bao khát vọng tri thức đã được chắp cánh bay cao.  

Năm 2025 cũng là một dấu mốc để nhìn lại việc thực hiện các mục tiêu của nhà trường 

trong 5 năm từ 2021 đến 2025; đồng thời, tạo tiền đề cho những bước tiến xa hơn trong 

giai đoạn đổi mới, phát triển tiếp theo của nhà trường. Với tinh thần “Thi đua là yêu nước, 

yêu nước thì phải thi đua,” thay mặt Ban chấp hành công đoàn cơ sở nhà trường, tôi chính 

thức phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025-2030 với 5 nhiệm vụ trọng tâm sau đây: 

Thứ nhất, xây dựng môi trường học tập chất lượng cao 

- Đổi mới phương pháp giảng dạy: chú trọng đến việc khuyến khích tư duy phản biện, 

sáng tạo và khả năng giải quyết vấn đề. Các phương pháp như học tập chủ động. 

- Đầu tư cơ sở vật chất và công nghệ: phát triển hệ thống cơ sở vật chất hiện đại, đặc 

biệt là các phòng học đa năng, phòng thí nghiệm khoa học, phòng tin học... 

- Xây dựng không gian học tập linh hoạt: thoải mái, thân thiện và sáng tạo. 

Thứ hai, phát triển đội ngũ giáo viên chất lượng cao 

Một yếu tố then chốt để thực hiện các mục tiêu giáo dục là đội ngũ giáo viên có năng 

lực và tâm huyết. Trong 5 năm tới, nhà trường sẽ: 

- Tạo điều kiện để đội ngũ cán bộ - giáo viên – nhân viên tham gia các khóa đào tạo 

chuyên môn, các chương trình bồi dưỡng kỹ năng. 

- Khuyến khích sáng tạo và đổi mới trong giảng dạy. 

- Tạo động lực và môi trường làm việc tích cực. 

Thứ ba, tăng cường hợp tác với cộng đồng và các tổ chức bên ngoài 

Nhà trường sẽ tăng cường hợp tác với các tổ chức, doanh nghiệp, cộng đồng và các 

trường học khác: tiếp tục phát triển các hoạt động ngoại khóa, hội thảo, buổi chia sẻ kinh 

nghiệm từ các chuyên gia, các buổi giao lưu văn hóa, thể thao, giúp học sinh phát triển 

kỹ năng giao tiếp, hợp tác và xây dựng mối quan hệ xã hội. 

Thứ tư, chú trọng phát triển phẩm chất và năng lực của học sinh 

Trong 5 năm tới, nhà trường cần chú trọng phát triển toàn diện học sinh không chỉ 

về mặt kiến thức mà còn về phẩm chất và các năng lực cần thiết cho tương lai.  

- Phát triển các kỹ năng mềm. 

- Xây dựng nhân cách học sinh. 
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- Tạo điều kiện phát triển tài năng: tiếp tục phát triển mô  hình hoạt động câu lạc bộ, 

các đội nhóm theo sở thích và năng khiếu của học sinh để khuyến khích các học sinh phát 

triển đam mê và tài năng cá nhân. 

Thứ năm, tăng cường đánh giá và cải tiến chất lượng giáo dục 

- Đánh giá hiệu quả giảng dạy và học tập 

- Khảo sát ý kiến học sinh và phụ huynh. 

- Nâng cao hệ thống quản lý và giám sát. 

 

Kính thưa toàn thể các đồng chí! 

Phong trào thi đua yêu nước chính là ngọn lửa truyền cảm hứng, là sức mạnh để chúng ta 

vượt qua mọi khó khăn, thách thức, tiếp nối những trang truyền thống đầy tự hào của 

trường THPT Nguyễn Trãi. 

Hãy để từng hành động, từng công việc chúng ta làm hôm nay góp phần xây dựng phát 

triển nhà trường. Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo! 

Tôi tin rằng, với tinh thần đoàn kết, quyết tâm và trách nhiệm, chúng ta sẽ biến những 

khát vọng thành hiện thực, biến những mục tiêu thành kết quả cụ thể. 

Thay mặt Ban chấp hành công đoàn cơ sở nhà trường, tôi xin gửi tới quý vị đại biểu, quý 

Thầy Cô lời chúc sức khỏe, hạnh phúc và thành công! 

Xin trân trọng cảm ơn!  

 

  



 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 03 năm 2025 

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN      

1 Nguyễn Thanh Tùng Phó hiệu trưởng 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ từ năm 2020-2024 

Năm học 2019-2020: Bằng khen UBND Thành phố Hồ 

Chí Minh 

Năm học 2020-2021: Tập thể Lao động xuất sắc, Bằng 

khen của Bộ GD&ĐT 

Năm học 2021-2022: Tập thể Lao động xuất sắc 

Năm học 2022-2023: Tập thể Lao động xuất sắc 

2 Nguyễn Hoàng Anh Tuấn Phó hiệu trưởng 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ từ năm 2020-2023 

Năm học 2021-2022: Tập thể Lao động xuất sắc 

Năm học 2022-2023: Tập thể Lao động xuất sắc 

3 Nguyễn Huỳnh Tân 
Chủ tịch  

công đoàn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

Bằng khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân về hoàn thành xuất 

sắc 02 năm học liên tục: 

+ Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của 

Chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh. 
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4 Trần Thị Kim Anh 
Tổ trưởng  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

Bằng khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân về hoàn thành 

xuất sắc 02 năm học liên tục: 

+ Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của 

Chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh. 

Quyết định công nhận chiến sỹ thi đua cơ sở: 

+ Quyết định số 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.Hồ Chí Minh. 

+ Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT ngày 03/08/2022 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.Hồ Chí Minh. 

+ Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT ngày 14/09/2023 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.Hồ Chí Minh. 

5 Nguyễn Hoàng Mai 
Tổ trưởng  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2020-

2021 theo Quyết Định số 1785/QĐ-SGDĐT ngày 

20/08/2021 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP 

HCM. STT 175 

- Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2021-

2022 theo  Quyết Định số 1970/QĐ-SGDĐT ngày 

03/08/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP 

HCM. STT: 0171 

- Bằng khen thành phố năm học 2023-2024. QĐ số 

255/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của Chủ tịch UBND 

TP HCM. Số sổ vàng: 260/BK - UB 
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6 Nguyễn Minh Trí 
Tổ phó  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2020-

2021. Số QĐ : 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021.  

Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2021-

2022. Số QĐ : 1970/QĐ-SGDĐT ngày 03/08/2022.  

 Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2022-

2023. Số QĐ : 2959/QĐ-SGDĐT ngày 14/09/2023.  

 Bằng khen thành phố năm học  2022-2023. Số QĐ : 

4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023. 

7 Trần Thị Thanh Trang Giáo viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Bằng khen UBND Thành phố 

+ Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của 

chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh. 

Quyết  định công nhận chiến sỹ thi đua cơ sở 

+ Quyết định số 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021 của 

Giám đốc Sở giáo dục và Đào tạo. STT 0186 

+ Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT ngày 3/08/2022 của 

Giám đốc Sở giáo dục và Đào tạo. STT 0173 

+ Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT ngày 14/09/2023 của 

Giám đốc Sở giáo dục và Đào tạo. STT 0173 

+ Quyết định số 2916/QĐ-SGDĐT ngày 28/08/2024 của 

Giám đốc Sở giáo dục và Đào tạo. STT 480 

Trong đó năm học 2019-2020 Hoàn thành Tốt nhiệm vụ. 

8 Hoàng Thị Kim Dung  
Tổ phó  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 5482/QĐ-UBND ngày29 /11/2024 của 

chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

9 Nguyễn Thị Duyên Giáo viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 3651/ QĐUB ngày 22/10/2021 của 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh.  
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10 Trần Thị Lan Chi  Giáo viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 4607 QĐ – UBND, ngày 10/10/ 2023. Số 

sổ vàng 472/ BK – UB của Ủy Ban Nhân Dân Thành phố 

Hồ Chí Minh về thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

02 năm học liên tục (2021-2022, 2022-2023). 

- Quyết định số 246-QĐKT/TĐTN-VP, ngày 14/11/2024 

của Ban Chấp hành Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí 

Minh về danh hiệu “Nhà giáo trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ 

Chí Minh năm 2024”. 

- Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT, ngày 08/3/2022 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh về danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2021-

2022. 

- Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT, ngày 14/9/2023của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh về danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2022-

2023. 

- Quyết định số 2916/QĐ-SGDĐT, ngày 28/8/2024 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh về danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2023-

2024. 
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11 Lê Thị Ngọc Nhi 
Tổ phó  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT, ngày 03/8/2022 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh 

- Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT, ngày 14/9/2023 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh 

- Quyết định số 2916/QĐ-SGDĐT, ngày 28/8/2024 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí 

Minh;  

- Quyết định số 4607/QĐ-SGDĐT, ngày 10/10/2023 của 

Chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

12 Nguyễn Thụy Yến Tuyết Giáo viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 4607 QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của 

Chủ tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

13 Trương Đình Quý Giáo viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

- Bằng khen thành phố năm học 2020-2021. QĐ Số 

3625/QĐUB 1/10/2020 của Chủ tịch UBND TP HCM. 

Số sổ vàng: 260/BK - UB 

14 Nguyễn Cao Trí Dũng Nhân viên Y tế 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Bằng khen UBND Thành phố Hồ Chí Minh  

- Quyết định số 23 ngày 04/01/2023 của Chủ tịch UBND 

Thành phố Hồ Chí Minh về công tác hiến máu 
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15 Đinh Nhựt 
Tổ trưởng  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

1. Bằng khen Ủy Ban Nhân Dân thành phố Hồ Chí 

Minh: Đã có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

02 năm học liên tục: 

+ Quyết định số 4607/QĐ-QDUB ngày 10/10/2023 của 

Chủ Tịch Ủy UBND TP Hồ Chí Minh 

2. Quyết định công nhận chiến sĩ thi đua cấp cơ sở 

+ Quyết định số 1785/QĐ – SGDĐT, ngày 20/08/2021 

cùa Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

+ Quyết định số 1970/QĐ – SGDĐT, ngày 03/08/2022 

cùa Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

+ Quyết định số 2959/QĐ – SGDĐT, ngày 14/09/2023 

cùa Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

+ Quyết định số 2916/QĐ – SGDĐT, ngày 28/08/2024 

cùa Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

Trong đó, các năm học 2018-2019,  2019-2020 là hoàn 

thành tốt nhiệm vụ 
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16 Phạm Minh Thủy Giáo Viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

1. Bằng khen Ủy Ban Nhân Dân thành phố Hồ Chí 

Minh: Đã có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02 

năm học liên tục: 

 Quyết định số: 3625/QĐUB Ngày 01/10/2020 của Chủ 

Tịch UBND TP Hồ Chí Minh. 

2. Quyết định công nhận chiến sĩ thi đua. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 1917/QĐ-

GDĐT-VP ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 1721/QĐ-

GDĐT-VP ngày 21 tháng 8 năm 2020 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 19857/QĐ-

SGDĐT ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 2959/QĐ-

SGDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 2916/QĐ-

SGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

 3.Hoàn thành xuất sắc năm học 2019-2020; 2020-

2021;2022-2023; 2023-2024; năm 2021-2022 là hoàn 

thành tốt năm học. 
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17 Nguyễn Thị Trúc Anh 
Tổ trưởng  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

Bằng khen của Ủy ban nhân dân Thành phố  : Đã có 

thành tích hoàn thành xuất sắc  nhiệm vụ 2 năm học  ( 

Năm học  2019- 2020 và 2020 – 2021) góp phần tích cực 

trong phong trào thi đua của thành phố. 

Quyết định Số 365 / QĐUB ngày 22/10/2021 của Chủ 

Tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

18 Trần Minh Tâm 
Tổ trưởng  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Đã có thành tích xuất sắc trong hoạt động Công Đoàn 

năm học 2022 – 2023. QĐ số 66/QĐKT-LĐLĐ ngày 

23/8/2023 do BCH LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG Tp. HCM 

- Chiến sĩ thi đua cơ sở 2023 - 2024: QĐ số 2916/QĐ-

SGDĐT ngày 28/8/2024 do Giám đốc sở GD&ĐT Tp. 

HCM 

19 Lê Thị Hoàng Nhi 
Tổ trưởng  

chuyên môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Chiến sĩ thi đua cơ sở 2023 - 2024: QĐ số 2916/QĐ-

SGDĐT ngày 28/8/2024 do Giám đốc sở GD&ĐT Tp. 

HCM. 

- Từ năm học 2020-2024 luôn hoàn thành tốt các nhiệm 

vụ được giao. 

20 Hồng Huy Hùng 
Trợ lý  

thanh niên 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 246 QĐKT/TĐTN-VP ngày 14/11/2024 

của Thành Đoàn TP về Bằng khen Nhà Giáo Trẻ Tiêu 

Biểu 2024 
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21 Đặng Nguyễn Lâm Thủy 
Bí thư  

Đoàn trường  

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Giấy chứng nhận, của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành 

phố Hồ Chí Minh : Tham gia tập huấn trong Hội thi “Đầu 

bếp trẻ” cấp Thành phố lần IX, năm học 2023 – 2024. 

- Giấy khen, số QĐ: 1176/QĐ-SGDĐT ngày 04/5/2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh : 

Đạt giải Khuyến khích trong Hội thi “Đầu bếp trẻ” cấp 

Thành phố lần IX, năm học 2023 – 2024. 

- Giấy khen, số 23 QĐKT/ĐTN-VP của Quận Đoàn 4 

ngày 14/6/2024 : Đạt giải Khuyến khích trong Hội thi 

Tôi là thuyết minh viên – Chủ đề: “Tuổi trẻ Quận 4 học 

tập và làm theo Bác” năm 2024. 

- Giấy khen, giải Nhất Hội thi “Rung chuông vàng” năm 

2024 - Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp nhiệm 

kỳ 2022 – 2027 cấp trường. 

- Giấy chứng nhận, tham gia Chương trình tập huấn cán 

bộ Đoàn học sinh Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo 

dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên năm học 2023 

– 2024. 

- Giấy chứng nhận, tham gia Hội thi “Tên lửa nước” cấp 

Quận năm 2023. 

- Giấy chứng nhận, tham gia Hội thi “Em là người dẫn 

chương trình học đường” năm học 2023 - 2024. 

II. TỔ BỘ MÔN TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025 
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1 Toán học 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01giải nhì, 01 giải ba 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì, 02 giải ba 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2024-2025: 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba 
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2 Ngữ văn 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi:01 giải đồng Olympic khối 11, 01 

giải bạc Olympic khối 10 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba NCKH 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 02 giải ba, 01 giải ba NCKH  

Năm học 2024-2025:  

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba NCKH  
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3 Anh văn 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 2019-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 02 giải ba 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải 3 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 03 giải nhì, 01 giải ba 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2024-2025:  

Số lượng học sinh giỏi: 03 giải ba 

4 Lịch Sử 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 
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5 Vật lý 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 03 huy chương đồng, 02 huy 

chương bạc, 01 giải ba học sinh giỏi cấp Thành phố 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 huy chương đồng, 01 giải ba 

học sinh giỏi cấp Thành phố 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì, 03 giải ba máy tính 

casio vật lý 12 học sinh giỏi cấp Thành phố 

Năm học 2024-2025: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 03 giải ba máy tính casio vật lý 

12 học sinh giỏi cấp Thành phố 
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6 Sinh học 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ 

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 huy chương bạc 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba học sinh giỏi Thành 

phố 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ngày …. tháng…. năm 2025 

Chủ tịch công đoàn cơ sở 

 

 

Nguyễn Huỳnh Tân 
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ TOÁN    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Nguyễn Hoàng Mai 

Tổ trưởng 

chuyên 

môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

- Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2020-2021 

theo Quyết Định số 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP HCM. STT 175 

- Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2021-2022 

theo  Quyết Định số 1970/QĐ-SGDĐT ngày 03/08/2022 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo TP HCM. STT: 0171 

- Bằng khen thành phố năm học 2023-2024. QĐ số 255/QĐ-

UBND ngày 19/01/2024 của Chủ tịch UBND TP HCM. Số sổ 

vàng: 260/BK - UB 

2 Nguyễn Minh Trí 

Tổ phó 

chuyên 

môn 

THPT 

Nguyễn Trãi 

Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2020-2021. Số 

QĐ : 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021.  

Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2021-2022. Số 

QĐ : 1970/QĐ-SGDĐT ngày 03/08/2022.  

 Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở năm học 2022-2023. Số 

QĐ : 2959/QĐ-SGDĐT ngày 14/09/2023.  

 Bằng khen thành phố năm học  2022-2023. Số QĐ : 4607/QĐ-

UBND ngày 10/10/2023. 
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3 Trần Thị Thanh Trang Giáo viên 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Bằng khen UBND Thành phố 

+ Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của chủ tịch 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh. 

Quyết  định công nhận chiến sỹ thi đua cơ sở 

+ Quyết định số 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021 của Giám đốc 

Sở giáo dục và Đào tạo. STT 0186 

+ Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT ngày 3/08/2022 của Giám đốc 

Sở giáo dục và Đào tạo. STT 0173 

+ Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT ngày 14/09/2023 của Giám đốc 

Sở giáo dục và Đào tạo. STT 0173 

+ Quyết định số 2916/QĐ-SGDĐT ngày 28/08/2024 của Giám đốc 

Sở giáo dục và Đào tạo. STT 480 

Trong đó năm học 2019-2020 Hoàn thành Tốt nhiệm vụ. 

II. TỔ BỘ MÔN TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025 

1 Toán học 
THPT 

Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành tốt 

nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01giải nhì, 01 giải ba 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành tốt 

nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành tốt 

nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì, 02 giải ba 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành tốt 

nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2024-2025: 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba 
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    Ngày …. tháng…. năm 2025 

    Tổ trưởng 

     

     

    Nguyễn Hoàng Mai 
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ VẬT LÝ    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Đinh Nhựt 
Tổ trưởng 

chuyên môn 
THPT Nguyễn Trãi 

1. Bằng khen Ủy Ban Nhân Dân thành phố Hồ Chí 

Minh: Đã có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

02 năm học liên tục: 

+ Quyết định số 4607/QĐ-QDUB ngày 10/10/2023 của 

Chủ Tịch Ủy UBND TP Hồ Chí Minh 

2. Quyết định công nhận chiến sĩ thi đua cấp cơ sở 

+ Quyết định số 1785/QĐ – SGDĐT, ngày 20/08/2021 cùa 

Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

+ Quyết định số 1970/QĐ – SGDĐT, ngày 03/08/2022 cùa 

Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

+ Quyết định số 2959/QĐ – SGDĐT, ngày 14/09/2023 cùa 

Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

+ Quyết định số 2916/QĐ – SGDĐT, ngày 28/08/2024 cùa 

Giám Đốc Sở Giáo Dục và Đào Tạo. 

Trong đó, các năm học 2018-2019,  2019-2020 là hoàn 

thành tốt nhiệm vụ 



64 

 

 

 

2 Phạm Minh thủy Giáo Viên THPT Nguyễn Trãi 

1. Bằng khen Ủy Ban Nhân Dân thành phố Hồ Chí 

Minh: Đã có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02 

năm học liên tục: 

 Quyết định số: 3625/QĐUB Ngày 01/10/2020 của Chủ 

Tịch UBND TP Hồ Chí Minh. 

2. Quyết định công nhận chiến sĩ thi đua. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 1917/QĐ-

GDĐT-VP ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 1721/QĐ-

GDĐT-VP ngày 21 tháng 8 năm 2020 của Giám đốc sở 

Giáo dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 19857/QĐ-

SGDĐT ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Giám đốc sở Giáo 

dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 2959/QĐ-

SGDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc sở Giáo 

dục và Đào Tạo. 

    + Chiến sĩ thi đua cơ sở, Quyết định số: 2916/QĐ-

SGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Giám đốc sở Giáo 

dục và Đào Tạo. 

 3.Hoàn thành xuất sắc năm học 2019-2020; 2020-

2021;2022-2023; 2023-2024; năm 2021-2022 là hoàn 

thành tốt năm học. 

II. TỔ BỘ MÔN TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025 
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1   THPT Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi:6, giải: 3Đ, 2B, 1 Ba Lý 12  

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi:2, giải: 1Đ, 1 Ba Lý 12  

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi:4, giải: 1 Nhì, 3 Ba Casio 12 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

     

     

     

     

     

    Ngày …. tháng…. năm 2025 

    Tổ trưởng 

     

     

    Đinh Nhựt 
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ NGỮ VĂN     

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Hoàng Thị Kim Dung  
Tổ phó 

chuyên môn 
THPT Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 5482/QĐ-UBND ngày29 /11/2024 của chủ 

tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

2 Nguyễn Thị Duyên Giáo viên THPT Nguyễn Trãi 
- Quyết định số 3651/ QĐUB ngày 22/10/2021 của UBND 

Thành phố Hồ Chí Minh.  

3 Trần Thị Lan Chi  Giáo viên THPT Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 4607 QĐ – UBND, ngày 10/10/ 2023. Số sổ 

vàng 472/ BK – UB của Ủy Ban Nhân Dân Thành phố Hồ 

Chí Minh về thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02 

năm học liên tục (2021-2022, 2022-2023). 

- Quyết định số 246-QĐKT/TĐTN-VP, ngày 14/11/2024 của 

Ban Chấp hành Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh về 

danh hiệu “Nhà giáo trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh 

năm 2024”. 

- Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT, ngày 08/3/2022 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

về danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2021-2022. 

- Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT, ngày 14/9/2023của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về 

danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2022-2023. 

- Quyết định số 2916/QĐ-SGDĐT, ngày 28/8/2024 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

về danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2023-2024. 

II. TỔ BỘ 

MÔN 
TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025 
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1 Ngữ văn THPT Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi:01 giải đồng Olympic khối 11, 01 

giải bạc Olympic khối 10 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải nhì 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba NCKH 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn 

thành tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 02 giải ba, 01 giải ba NCKH  

Năm học 2024-2025:  

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba NCKH  

     
     

    Ngày 07 tháng 03 năm 2025 

    Tổ trưởng 

    

 

 

 

  

    Nguyễn Hồng Thùy Linh  
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ ANH VĂN    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Lê Thị Ngọc Nhi 

Tổ phó 

chuyên 

môn 

THPT Nguyễn Trãi 

- Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT, ngày 03/8/2022 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

- Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT, ngày 14/9/2023 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh 

- Quyết định số 2916/QĐ-SGDĐT, ngày 28/8/2024 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;  

- Quyết định số 4607/QĐ-SGDĐT, ngày 10/10/2023 của Chủ 

tịch UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

II. TỔ BỘ MÔN TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025  
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1 Anh văn THPT Nguyễn Trãi 

Năm học 2019-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 02 giải ba 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải 3 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 03 giải nhì, 01 giải ba 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2024-2025:  

Số lượng học sinh giỏi: 03 giải ba 

 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

    Ngày 14 tháng 03 năm 2025  

    Tổ trưởng  

     
 

     
 

    Lê Lâm Thảo Uyên  
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ SINH    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN  TTCM THPT Nguyễn Trãi  

1 Nguyễn Thị Trúc Anh 
Tổ trưởng 

chuyên môn 
THPT Nguyễn Trãi 

Bằng khen của Ủy ban nhân dân Thành phố  : Đã có thành tích 

hoàn thành xuất sắc  nhiệm vụ 2 năm học  ( Năm học  2019- 

2020 và 2020 – 2021) góp phần tích cực trong phong trào thi đua 

của thành phố. 

Quyết định Số 365 / QĐUB ngày 22/10/2021 của Chủ Tịch Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

II. TỔ BỘ MÔN TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025 

1 Sinh học THPT Nguyễn Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 huy chương bạc 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba học sinh giỏi Thành phố 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

               Ngày  15 tháng 03 năm 2025 

Tổ trưởng 

 

 

Nguyễn Thị Trúc Anh 
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ LỊCH SỬ    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN 
CHỨC 

VỤ 
ĐƠN VỊ 

DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Nguyễn Thụy Yến Tuyết Giáo viên 
THPT Nguyễn 

Trãi 

- Quyết định số 4607 QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Chủ tịch 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh 

II. TỔ BỘ MÔN TỔ ĐƠN VỊ THÀNH TÍCH GIAI ĐOẠN 2020-2025 

1 Lịch Sử 
THPT Nguyễn 

Trãi 

Năm học 20219-2020: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2020-2021: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2021-2022: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Năm học 2022-2023: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

Số lượng học sinh giỏi: 01 giải ba 

Năm học 2023-2024: Tất cả các thành viên trong tổ hoàn thành 

tốt nhiệm vụ trở lên 

 

 

         

  

Ngày 10 tháng 03 năm 2025 

Tổ trưởng 

 

 

Trần Ngọc Anh Thư 
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TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ TIN HỌC    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Trần Thị Kim Anh 
Tổ trưởng 

chuyên môn 

THPT Nguyễn 

Trãi 

Bằng khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân về hoàn thành xuất sắc 

02 năm học liên tục: 

+ Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Chủ tịch 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh. 

Quyết định công nhận chiến sỹ thi đua cơ sở: 

+ Quyết định số 1785/QĐ-SGDĐT ngày 20/08/2021 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.Hồ Chí Minh. 

+ Quyết định số 1970/QĐ-SGDĐT ngày 03/08/2022 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.Hồ Chí Minh. 

+ Quyết định số 2959/QĐ-SGDĐT ngày 14/09/2023 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Tp.Hồ Chí Minh. 

2 Nguyễn Huỳnh Tân 
Chủ tịch công 

đoàn 

THPT Nguyễn 

Trãi 

Bằng khen Chủ tịch Ủy ban nhân dân về hoàn thành xuất sắc 02 

năm học liên tục: 

+ Quyết định số 4607/QĐ-UBND ngày 10/10/2023 của Chủ tịch 

UBND Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

Ngày …. tháng…. năm 2025 

Tổ trưởng 
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Trần Thị Kim Anh 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN TRÃI    

TỔ QUỐC PHÒNG AN NINH    

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ NHÂN     

1 Trương Đình Quý Giáo viên THPT Nguyễn Trãi 
- Bằng khen thành phố năm học 2020-2021. QĐ Số 3625/QĐUB 

1/10/2020 của Chủ tịch UBND TP HCM. Số sổ vàng: 260/BK - UB 

     

     

     

     

     

    Ngày …. tháng…. năm 2025 

    Tổ trưởng 

     

     

    Trần Minh Tâm 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

TỔ VĂN PHÒNG  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 03 năm 2025 

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

STT HỌ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ 
DANH HIỆU THI ĐUA/ 

HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 

I. CÁ 

NHÂN      

1 Nguyễn Cao Trí Dũng 
Nhân viên Y 

tế 

THPT Nguyễn 

Trãi 

Bằng khen UBND Thành phố Hồ Chí Minh  

- Quyết định số 23 ngày 04/01/2023 của Chủ tịch UBND Thành phố 

Hồ Chí Minh về công tác hiến máu 

2 Lê Thị Hoàng Nhi 
Tổ trưởng 

chuyên môn 

THPT Nguyễn 

Trãi 

- Chiến sĩ thi đua cơ sở 2023 - 2024: QĐ số 2916/QĐ-SGDĐT ngày 

28/8/2024 do Giám đốc sở GD&ĐT Tp. HCM. 

- Từ năm học 2020-2024 luôn hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao. 

     

    Ngày …. tháng…. năm 2025 

     

     

     

    Lê Thị Hoàng Nhi 
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Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  21 tháng 03   năm 2025  

      
      

 

DANH SÁCH TRÍCH NGANG  

ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN GIAI ĐOẠN 2020-2025 

             

TT Họ và tên Chức vụ 

Ngày tháng năm sinh 
Dân 

tộc 
Quê quán 

Đảng 

viên  

Trình độ 

Điện thoại 
Nam Nữ Học vấn 

Chuyên 

môn 
Chính trị 

Ngoại 

ngữ 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

1 Đỗ Đình Đoàn Hiệu trưởng 16/04/1966   Kinh Hà Nội x Thạc sĩ QLGD Trung cấp B1 0903738955 

2 Lê Thị Ngọc Nhi 
Tổ phó chuyên 

môn 
  01/08/1984 Kinh Long An x Thạc sĩ Anh văn Sơ cấp Thạc sĩ 0989757562 

             

 

HIỆU TRƯỞNG 

       

TM. BAN 

CHẤP 

HÀNH   

 
 

      CHỦ TỊCH  

            

             

             

 Đỗ Đình Đoàn       Nguyễn Huỳnh Tân  

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

THPT NGUYỄN TRÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 


